

**Fișa de verificare a îndeplinirii standardelor minimale  
în vederea obținerii atestatului de abilitare**  
(în conformitate cu Anexele nr.20, 22 și 23 din O.M. 6560/2012,  
publicat în Mon. Of. 890 bis/ 27.12.2012)  
**Candidat NITULESCU GEORGE MIHAI**

Nr. Crt.	Activitatea	Tipul activităților	Categoriile și restricții	Subcategoriile	Criterii proprii	Gradul de îndeplinire
0	1	2	3	4	5	6
1.	Didactică și profesională	<b>1.1. Cărți și capitole de cărți de specialitate (cu ISBN) – autor/coautor</b> <b>a. Cărți publicate la edituri naționale ca prim autor/unic autor</b> <b>b. Cărți publicate la edituri naționale ca și coautor</b>	1 capitol tratat internațional= 1 carte națională 1 carte internațională = 3 cărți naționale	Internațional		Îndeplinit 100%
			<b>Profesor – 2 cărți</b> din care una ca prim autor sau unic autor	Național <b>a. Cărți publicate la edituri naționale ca prim autor/unic autor</b> 1. <b>Nițulescu G.M.</b> Strategii de drug design, 2013, Ed. Printech, București, ISBN 978-606-23-0048-7.  <b>b. Cărți publicate la edituri naționale ca și coautor</b> 2. Morușciag L., Missir A., Bădiceanu C.D., Stecoza C.E., Nuță D.C., Carmen Limban, <b>Nițulescu G.M.</b> , Chiriță I.C., Ciolan D. Lucrări practice de Chimie farmaceutică. Sinteza unor substanțe medicamentoase, ed. a II-a, 2012, Ed. Tehnoplast Company SRL, București, ISBN 978-973-8932-73-9. 3. Missir A., Nuță D.C., Chiriță I.C., Morușciag L., Carmen Limban, Stecoza C.E., <b>Nițulescu G.M.</b> , Bădiceanu C.D., Ciolan D., Lucrări practice de Chimie farmaceutică. Analiza substanțelor medicamentoase, ed. a II-a, 2012, Ed. Tehnoplast Company SRL, București, ISBN 978-973-8932-70-8.		

				<p>4. Chiriță I., Missir A., Morușciag L., Carmen Limban, Stecoza C., Nuță D., <b>Nițulescu G.M.</b>, Bădiceanu C., Chimie farmaceutică. Note de curs pentru anul IV, vol. II, 2008, Ed. Tehnoplast Company SRL, București, ISBN-978-973-8932-27-2.</p> <p>5. Chiriță I., Morușciag L., Stecoza C., Nuță D., <b>Nițulescu G.M.</b>, Chimie farmaceutică. Note de curs pentru anul IV, 2006, Ed. Tehnoplast Company, București, ISBN-973-87567-6-6.</p>		
		1.2. Cărți și capitol de cărți de specialitate (cu ISBN)- autor/coautor		<p>Internațional</p> <p>Național</p>		
2.	Cercetare	2.1 Articole in extenso in reviste cotate ISI Thomson Reuters (articole în reviste cu factor de impact) în calitate de autor principal	Profesor – minim 6 articole	<p><b>Articole in extenso in reviste ISI în calitate de autor principal: 22</b></p> <p>1. Nitulescu, G.; Zandirescu, A.; Olaru, T. O.; Nicorescu, M. I.; <b>Nitulescu, G. M.</b>; Margina, D. Structural Analysis of Sortase A Inhibitors. <i>Molecules</i> <b>2016</b>, <i>21</i>, pii: E1591. IF: 2,46.</p> <p>2. Olaru, O. T.; <b>Nitulescu, G. M.</b>; Orțan, A.; Babeanu, N.; Popa, O.; Ionescu, D.; Dinu-Pîrvu, C. E. Polyphenolic content and toxicity assessment of Anthriscus sylvestris Hoffm, <i>Rom Biotechnol Lett</i> <b>2016</b>, <i>22</i>, (6), 12054-12061. IF: 0,404.</p> <p>3. <b>Nitulescu, G. M.</b>; Matei, L.; Aldea, I. M.; Draghici, C.; Olaru, O. T.; Bleotu, C. Ultrasound-assisted synthesis and anticancer evaluation of new pyrazole derivatives as cell cycle inhibitors. <i>Arab. J. Chem.</i> <b>2016</b>. doi:10.1016/j.arabjc.2015.12.006. IF: 3,73.</p> <p>4. <b>Nitulescu, G. M.</b>; Nedelcu, G.; Buzescu, A.; Olaru, O. T. Aminopyrazoles as privileged structures in anticancer drug design - an <i>in silico</i> study, <i>Bulg. Chem. Commun.</i> <b>2016</b>, <i>48</i>, 55-60. IF: 0,35.</p> <p>5. <b>Nitulescu, G. M.</b>; Margina, D.; Juzenas, P.; Peng, Q.; Olaru, O. T.; Saloustros, E.; Fenga, C.; Spandidos, D. A.; Libra, M.; Tsatsakis, A. M. Akt inhibitors in cancer treatment: The long journey from drug discovery to clinical use (Review). <i>Int. J. Oncol.</i> <b>2016</b>, <i>48</i>, 869–85. IF: 3,03.</p> <p>6. <b>Nitulescu, G. M.</b>; Șoriga, Ș. G.; Socea, I. L.; Olaru, O. T.; Pleșu, V. Structure-activity Relationships and Chemoinformatic Analysis of the Anticancer Profile of an Aminopyrazole Derivative. <i>Rev. Chim.</i> <b>2016</b>, <i>67</i>, 162–165. IF: 0,81.</p> <p>7. Olaru, O. T.; <b>Nițulescu, G. M.</b>; Orțan, A.; Dinu-Pîrvu, C. E. Ethnomedicinal, Phytochemical and Pharmacological Profile of Anthriscus sylvestris as an Alternative Source for Anticancer Lignans. <i>Molecules</i> <b>2015</b>, <i>20</i>, 15003–22. IF: 2,42.</p> <p>8. Olaru, O. T.; Venables, L.; Van de Venter, M.; <b>Nitulescu, G. M.</b>; Margina, D.; Spandidos, D. A.; Tsatsakis, A. M. Anticancer potential of selected Fallopia Adans species. <i>Oncol. Lett.</i> <b>2015</b>, <i>10</i>, 1323–1332. IF: 1,55.</p> <p>9. Cotelea, T.; <b>Nițulescu, G. M.</b>; Oleg, P.; Morușciag, L. Physicochemical investigations on some 2-phenethylbenzoyl thiourea derivatives. <i>Farmacia</i> <b>2015</b>, <i>63</i>, 652–655. IF: 1,00.</p>		Îndeplinit 100%

				<p>10. <b>Nitulescu, G. M.</b>; Draghici, C.; Olaru, O. T.; Matei, L.; Ioana, A.; Dragu, L. D.; Bleotu, C. Synthesis and apoptotic activity of new pyrazole derivatives in cancer cell lines. <i>Bioorg. Med. Chem.</i> <b>2015</b>, <i>23</i>, 5799–808. IF: 2,79.</p> <p>11. Anuta, V.; <b>Nitulescu, G. M.</b>; Dinu-Pîrvu, C. E.; Olaru, O. T. Biopharmaceutical profiling of new antitumor pyrazole derivatives. <i>Molecules</i> <b>2014</b>, <i>19</i>, 16381–401. IF: 2,42.</p> <p>12. <b>Nitulescu, G. M.</b>; Draghici, C.; Olaru, O. T. New potential antitumor pyrazole derivatives: synthesis and cytotoxic evaluation. <i>Int. J. Mol. Sci.</i> <b>2013</b>, <i>14</i>, 21805–18. IF: 2,86.</p> <p>13. Morușciag, L.; Drăghici, C.; <b>Nițulescu, G. M.</b> Synthesis of new unsymmetrical 1,4-dihydropyridine derivatives as potential anticancer agents. <i>Farmacia</i> <b>2013</b>, <i>61</i>, 617-624. IF: 1,00.</p> <p>14. <b>Nitulescu, G. M.</b>; Draghici, C.; Chifiriuc, M. C.; Marutescu, L.; Bleotu, C.; Missir, A. V. Synthesis and antimicrobial screening of N-(1-methyl-1H-pyrazole-4-carbonyl)-thiourea derivatives. <i>Med. Chem. Res.</i> <b>2012</b>, <i>21</i>, 308–314. IF: 1,40.</p> <p>15. Badea, M.; Olar, R.; Uivarosi, V.; Marinescu, D.; Aldea, V.; Barbuceanu, S. F.; <b>Nitulescu, G. M.</b> Thermal behavior of some vanadyl complexes with flavone derivatives as potential insulin-mimetic agents. <i>J. Therm. Anal. Calorim.</i> <b>2011</b>, <i>105</i>, 559–564. IF: 2,04.</p> <p>16. Uivarosi, V.; Badea, M.; Olar, R.; Marinescu, D.; Nicolescu, T. O.; <b>Nitulescu, G. M.</b> Thermal degradation behavior of some ruthenium complexes with fluoroquinolone derivatives as potential antitumor agents. <i>J. Therm. Anal. Calorim.</i> <b>2011</b>, <i>105</i>, 645–650. IF: 2,04.</p> <p>17. <b>Nitulescu, G. M.</b>; Draghici, C.; Missir, A. V. Synthesis of new pyrazole derivatives and their anticancer evaluation. <i>Eur. J. Med. Chem.</i> <b>2010</b>, <i>45</i>, 4914–9. IF: 3,45.</p> <p>18. <b>Nițulescu, G. M.</b>; Păunescu, H.; Drăghici, C.; Missir, A. V.; Coman, O. A.; Fulga, I. Synthesis and pharmacological evaluation of some new pyrazole derivatives. <i>Farmacia</i> <b>2010</b>, <i>58</i>, 190–197. IF: 1,00.</p> <p>19. <b>Nițulescu, G. M.</b>; Drăghici, C.; Chifiriuc, M. C.; Missir, A. V. Synthesis of isomeric N-(1-methyl-1H-pyrazole-4-carbonyl)-N'-(xylyl)-thiourea and their antimicrobial evaluation. <i>Farmacia</i> <b>2009</b>, <i>57</i>, 527–533. IF: 1,00.</p> <p>20. Malanciuc, C.; Aramă, C.; Șaramet, I.; Monciu, C. M.; Florea, M.; <b>Nitulescu, G. M.</b> Contributions to the analytical study of Midazolam. <i>Farmacia</i> <b>2009</b>, <i>57</i>, 24–34. IF: 1,00.</p> <p>21. Limban, C.; Missir, A. V.; Chirita, I. C.; Caproiu, M. T.; Draghici, C.; <b>Nitulescu, G. M.</b> Novel dibenz [b,e] oxepins derivatives. <i>Rev. Chim.</i> <b>2009</b>, <i>60</i>, 1313–1317. IF: 0,81.</p> <p>22. Balotescu, M. C.; Limban, C.; Missir, A. V.; Chirita, I. C.; <b>Nitulescu, G. M.</b> The synthesis and biological activities of some new 2-(4-methoxy-phenoxymethyl)benzoic acid thiourea derivatives. <i>Rev. Chim.</i> <b>2007</b>, <i>58</i>, 1064–1068. IF: 0,81.</p>		
--	--	--	--	--	--	--

	<p><b>2.2. Articole in extenso în reviste și volume ale unor manifestări științifice indexate ISI sau în alte BDI</b></p>	<p><b>Profesor –</b>          minim 25 articole          1 articol ISI cu IF&lt;1=3 articole în reviste indexate BDI, dar nu și invers          1 articol ISI cu IF≥1 = 5 articole în reviste indexate BDI, dar nu și invers          (IF=impact factor)</p>	<p><b>Articole in extenso: 44 (26 ISI, 18 BDI)</b></p> <p><b>a. articole in extenso în reviste indexate ISI: 26</b></p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Stănescu, M.; Monciu, C. M.; Nițulescu, M.; Drăghici, C.; Doicin, I.; Lupașcu, G.; Lupu, A.; Aramă, C. C. Amino acids based chiral ionic liquids for enantiomer separation by capillary electrophoresis. <i>Farmacia</i> <b>2017</b>, <i>65</i>, 46–55.. IF: 1,00.</li> <li>2. Rusu, A.; Hancu, G.; Tóth, G.; Vancea, S.; Toma, F.; Mare, A. D.; Man, A.; <b>Nițulescu, G. M.</b>; Uivarosi, V. New silver complexes with levofloxacin: Synthesis, characterization and microbiological studies. <i>J. Mol. Struct.</i> <b>2016</b>, <i>1123</i>, 384–393. IF: 1,78.</li> <li>3. Dinu, M.; Olaru, O. T.; Dune, A.; Popescu, C.; <b>Nițulescu, G. M.</b>; Ancuceanu, R. V. The obtaining and characterization of a rich-phenolic extract from <i>Amaranthus Hypochondriacus</i>. <i>Rev. Chim.</i> <b>2016</b>, <i>67</i>, 880–883. IF: 0,81.</li> <li>4. Olaru, O. T.; <b>Nițulescu, G. M.</b>; Miu, I.; Dănculescu Miulescu, R.; Margină, D. Extracts of <i>Cynanchum acutum</i> with potential use in the treatment of diabetes mellitus. Polyphenolic and flavonoids content, <i>2st International Conference on Interdisciplinary Management of Diabetes Mellitus and its Complications (INTERDIAB)</i> <b>2016</b>, 329-338.</li> <li>5. Sboră, R.; Budura, E. A.; <b>Nițulescu, G. M.</b>; Balaci, T.; Lupuleasa, D. Preparation and characterization of inclusion complexes formed by avobenzon with β-cyclodextrin, hydroxypropyl-β-cyclodextrin and hydroxypropyl-α-cyclodextrin. <i>Farmacia</i> <b>2015</b>, <i>63</i>, 548–555. IF: 1,00.</li> <li>6. Zalaru, C.; Dumitrascu, F.; Draghici, C.; Iovu, M.; Marinescu, M.; Tarcomnicu, I.; <b>Nițulescu, G. M.</b> Synthesis and biological screening of some novel 2-(1H-pyrazol-1-yl)- acetamides as lidocaine analogue. <i>Indian J. Chem. - Sect. B Org. Med. Chem.</i> <b>2014</b>, <i>53</i>, 733–739. IF: 0,39.</li> <li>7. Nicolescu, F.; Ionescu, C.; Milu, G.; <b>Nițulescu, M.</b>; Gîrd, C. E.; Nicolescu, T. O. Extraction of hellebrigenin 3-acetate from <i>Hellebori</i> rhizomes (<i>Helleborus niger</i> L. ssp. <i>Niger</i>). <i>Farmacia</i> <b>2013</b>, <i>62</i>, 159–168. IF: 1,00.</li> <li>8. Stecoza, C. E.; Ciolan, D.; Rădulescu, F. Ș.; <b>Nițulescu, G. M.</b>; Majekova, M.; Miron, D. S. Molecular determinants of solubility in biorelevant fluids for dibenzothiepine compounds. <i>Farmacia</i> <b>2013</b>, <i>61</i>, 20–27. IF: 1,00.</li> <li>9. Morusclag, L.; Missir, A. V.; <b>Nițulescu, G. M.</b>; Chirita, I. C.; Caproiu, M. T.; Draghici, C.; Nanau-Andreescu, D. New thiourea derivatives of the 2-phenethylbenzoic acid with potential antimicrobial activity. V. <i>Rev. Chim.</i> <b>2011</b>, <i>62</i>, 51–55. IF: 0,81.</li> <li>10. Missir, A. V.; Morusclag, L.; <b>Nițulescu, G. M.</b>; Chirita, I. C.; Caproiu, M. T.; Draghici, C. New thiourea derivatives of the 2-phenethylbenzoic acid with potential antimicrobial activity. VI. <i>Rev. Chim.</i> <b>2011</b>, <i>62</i>, 365–370. IF: 0,81.</li> <li>11. Stecoza, C. E.; Rădulescu, F. Ș.; Miron, D. S.; <b>Nițulescu, G. M.</b>; Ciolan, D.; Majekova, M. Integrating the values of molecular descriptors in the prediction of biopharmaceutical</li> </ol>	<p>Îndeplinit 100%</p>
--	---	--	---	----------------------------

			<p>properties for new compounds with dibenzothiepine structure. <i>Farmacia</i> <b>2011</b>, <i>59</i>, 820–829. IF: 1,00.</p> <p>12. Budura, E. A.; Lupuleasa, D.; Aramă, C.; <b>Nițulescu, M.</b>; Balaci, T. Preparation and characterization of inclusion complexes formed between simvastatin and hydroxypropyl-<math>\beta</math>-cyclodextrin. <i>Farmacia</i> <b>2011</b>, <i>59</i>, 512–530. IF: 1,00.</p> <p>13. Limban, C.; Missir, A.; Chirita, I.; <b>Nitulescu, G.</b>; Caproiu, M.; Chifiriuc, M.; Israil, A. Synthesis and antimicrobial properties of new 2-((4-ethylphenoxy)methyl)benzoylthioureas. <i>Chem. Pap.</i> <b>2011</b>, <i>65</i>, 60–69. IF: 1,47.</p> <p>14. Carmen, L.; Missir, A. V.; Chirita, I. C.; <b>Nitulescu, G. M.</b>; Caproiu, M. T. Synthesis of new thiourea scaffold compounds. <i>Rev. Chim.</i> <b>2011</b>, <i>62</i>, 685–688. IF: 0,81.</p> <p>15. Limban, C.; Missir, A. V.; Chirita, I. C.; <b>Nitulescu, G. M.</b>; Draghici, C.; Caproiu, M. T. Heterocyclic [6.7.6] compounds synthesis using 2-(4-methylphenoxy)methyl benzoic acid. synthesis of 2-methyl-O-acyl-oximino-dibenz[b,e]oxepins. <i>Rev. Chim.</i> <b>2010</b>, <i>61</i>, 58–61. IF: 0,81.</p> <p>16. Perianu, L.; Khafaf, B.; <b>Nitulescu, G. M.</b>; Iacob, D.; Iovu, M. Microwave - Assisted synthesis of 2-p-amino-salicyloxyacetanilides. <i>Rev. Chim.</i> <b>2010</b>, <i>61</i>, 562–564. IF: 0,81.</p> <p>17. Missir, A. V.; Morusciag, L.; <b>Nitulescu, G. M.</b>; Chirita, I. C.; Caproiu, M. T. New thioureaides of 2-phenetylbenzoic acid with potential antimicrobial activity. IV. <i>Rev. Chim.</i> <b>2010</b>, <i>61</i>, 1022–1027. IF: 0,81.</p> <p>18. Morusciag, L.; Missir, A.; <b>Nitulescu, G. M.</b>; Chirita, I. C.; Caproiu, M. T.; Draghici, C. New thioureaides of the 2-phenetylbenzoic acid with potential antimicrobial activity. III. <i>Rev. Chim.</i> <b>2010</b>, <i>61</i>, 642–645. IF: 0,81.</p> <p>19. Tarko, L.; Stecoza, C. E.; <b>Nitulescu, G. M.</b>; Corina, I.; Chihriuc, M. C. QSARs on Antibacterial activity of some new not yet synthesized, substituted dihydrodibenzothiepins. <i>Rev. Chim.</i> <b>2010</b>, <i>61</i>, 263–266. IF: 0,81.</p> <p>20. Limban, C.; Missir, A. V.; Chiriță, I. C.; Guță, R.; Nănău-Andreescu, D.; <b>Nițulescu, G. M.</b>; Drăghici, C.; Căproiu, M. T.; Delcaru, C.; Chifiriuc, M. C. Synthesis, structural characterization and microbiological assays of some new 2-methoxy-O-acyl-oximino-dibenz[b,e] oxepins. <i>Rev. Roum. Chim.</i> <b>2010</b>, <i>55</i>, 313–319. IF: 0,31.</p> <p>21. Limban, C.; Missir, A. V.; Chiriță, I. C.; <b>Nițulescu, G. M.</b>; Drăghici, C.; Căproiu, M. T.; Chifiriuc, M. C.; Drăcea, O. N. New 2-(4-ethyl-phenoxy)methyl)benzoic acid thioureaides. Synthesis, spectral analyses and microbiological assays. <i>Rev. Roum. Chim.</i> <b>2009</b>, <i>54</i>, 637–642. IF: 0,31.</p> <p>22. Missir, A. V.; Morusciag, L.; <b>Nitulescu, G. M.</b>; Ilie, C.; Caproiu, M. T. New thioureaides of the 2-phenetylbenzoic acid with potential antimicrobial activity 2. Synthesis and spectral characterization of some derivatives. <i>Rev. Chim.</i> <b>2009</b>, <i>60</i>, 1288–1292. IF: 0,81.</p>		
--	--	--	---	--	--

			<p>23. Limban, C.; Missir, A. V.; Chirita, I. C.; <b>Nitulescu, G. M.</b>; Ilie, C.; Caproiu, M. T. Some new 2-(4-ethyl-phenoxyethyl)benzoic acid thiourea derivatives: Synthesis and spectral characterization. <i>Rev. Chim.</i> <b>2009</b>, <i>60</i>, 657–661. IF: 0,81.</p> <p>24. Müller, J.; Limban, C.; Stadelmann, B.; Missir, A. V.; Chirita, I. C.; Chifiriuc, M. C.; <b>Nitulescu, G. M.</b>; Hemphill, A. Thiourea derivatives of 2-(phenoxyethyl)benzoic acid 4-R substituted: a novel class of anti-parasitic compounds. <i>Parasitol. Int.</i> <b>2009</b>, <i>58</i>, 128–35. IF: 1,86.</p> <p>25. Limban, C.; Missir, A. V.; Chiriță, I. C.; <b>Nițulescu, G. M.</b>; Ilie, C.; Caproiu, M. T. The synthesis and characterization of some new thiourea derivatives of 2-(4-methyl-phenoxyethyl)benzoic acid with antimicrobial activity. <i>Rev. Chim.</i> <b>2008</b>, <i>59</i>, 1245–1248. IF: 0,81.</p> <p>26. Limban, C.; Missir, A. V.; Chiriță, I. C.; <b>Nițulescu, G. M.</b>; Drăghici, B. Synthesis and characterization of some new 2-methyl-O-acyl-oximino-dibenz [b,e] oxepins. <i>Rev. Chim.</i> <b>2007</b>, <i>58</i>, 224–228. IF: 0,81.</p> <p><b>b. Articole în extenso în reviste și volume ale unor manifestări științifice indexate BDI</b></p> <p>27. <b>Nițulescu, G. M.</b>; Olaru, O. T.; Nedelcu, G.; Buzescu, A. Evaluation of the anti-proliferative profile of a new (4-bromophenyl)-1H-pyrazole derivative. <i>Rom J Biophys</i> <b>2015</b>, <i>25</i>(2), 93–100.</p> <p>28. <b>Nițulescu, G. M.</b>; Nedelcu, G.; Buzescu, A.; Ștefan, V. B.; Olaru, O. T. The pyrazole scaffold in drug development. A target profile analysis. <i>Stud. Univ. Vasile Goldis Arad, Ser. Stiint. Vietii</i> <b>2015</b>, <i>25</i>, 79–85.</p> <p>29. <b>Nițulescu, G. M.</b>; Olaru, O. T.; Nedelcu, G. In the search of Aurora-A kinase inhibitors as antitumor agents. <i>Rom J Biophys</i> <b>2014</b>, <i>24</i>(4), 243–254.</p> <p>30. Olaru, O. T.; Seremet, O. C.; Petrescu, M.; Salagean, A.; Velescu, Ș.B.; <b>Nițulescu, G. M.</b> Toxicity evaluation and polyphenols assessment of some extracts from indigenous Euphorbia species <i>Rom J Biophys</i> <b>2014</b>, <i>24</i>(1), 43-54.</p> <p>31. Gavrițoia, M. R.; Budura, E. A.; Aramă, C.; <b>Nitulescu, M.</b>; Lupuleasa, D. Phase solubility studies and scanning electron microscopy of dexamethasone inclusion complexes with <math>\beta</math>-cyclodextrin and hydroxypropyl <math>\beta</math>-cyclodextrin. <i>Stud. Univ. Vasile Goldis Arad, Ser. Stiint. Vietii</i> <b>2012</b>, <i>22</i>, 83–93.</p> <p>32. Delcaru, C.; Chifiriuc, M. C.; Olguta, D.; Iordache, C.; Limban, C.; <b>Nițulescu, G. M.</b>; Vasile, M. A.; Chirita, I. C.; Badiceanu, C.; Bleotu, C.; Sakizlian, R.; Israil, A. M. In vitro evaluation of the influence of compounds with tricyclic structure on the microbial growth and expression of virulence factors. <i>Afr. J. Pharm. Pharmacol.</i> <b>2012</b>, <i>23</i>, 1631-1638.</p> <p>33. Noroc, E.; Țurcan, N.; Crudu, V.; Morusciag, L.; <b>Nițulescu, G. M.</b>; Chiriță, I. C.; Cotelea, T. Studiul activității antituberculoase a unor noi tiourea derivate ale acidului 2-(2-fenetil)-benzoic, <i>Analele Științifice ale USMF „N. Testemițanu”</i> <b>2012</b>, <i>3</i> (13), 243-246.</p>		
--	--	--	--	--	--

			<p>34. Măruțescu, L.; <b>Nițulescu, M. G.</b>; Bucur, M.; Dițu, L. M.; Mihăescu, G.; Lazăr, V.; Sesan, T. Antimicrobial and anti-pathogenic activity of some thiourea derivatives against <i>Erwinia amylovora</i> phytopathogenic strains. <i>Roum. Arch. Microbiol. Immunol.</i> <b>2011</b>, <i>70</i>, 49–53.</p> <p>35. Budura, E. A.; Lupuleasa, D.; Aramă, C.; <b>Nițulescu, M.</b>; Hîrjău, V. Influence of the method of preparation on physicochemical characteristics of 1:1 simvastatin-<math>\beta</math>- cyclodextrin inclusion complex. <i>Stud. Univ. Vasile Goldis Arad, Ser. Stiint. Vietii</i> <b>2011</b>, <i>21</i>, 469–477.</p> <p>36. Cotelea, T.; Morușciag, L.; Nițulescu, G.; Chiriță, I.; Crudu, V.; Moraru, N.; Stratan, E.; Turcan, N.; Romancenco, E. Studiarea activității antituberculoase a unor compuși noi sintetizați a tiourelor acidului 2-(2'-feniletil)-benzoic, <i>Buletinul Academiei de Științe a Moldovei</i>, <b>2011</b>, <i>4</i> (32), 127-130. ISSN 1857-0011.</p> <p>37. Dițu, L. M.; Mihăescu, G.; Chifiriuc, C.; Bleotu, C.; Morușciag, L.; <b>Nițulescu, G. M.</b>; Missir, A. In vitro assessment of the antimicrobial activity of new N-acyl-thiourea derivatives. <i>Roum. Arch. Microbiol. Immunol.</i> <b>2010</b>, <i>69</i>, 41–47.</p> <p>38. Chiriță, I.; Missir, A. L.; Stecoza, C. E.; Limban, C.; <b>Nițulescu, G. M.</b>; Nuță, D.; Morușciag, L.; Bădăceanu, C.; Ilie, C.; Căproiu, M. T. New anilides as potential antimicrobial agents. Note 1. <i>Farmacia</i> <b>2008</b>, <i>56</i>, 532–540.</p> <p>39. Chiriță, I.; Missir, A.; Morușciag, L.; Limban, C.; <b>Nițulescu, G. M.</b>; Nuță, D.; Stecoza, C. E.; Bădăceanu, C.; Ilie, C.; Căproiu, M. T. New anilides as potential antimicrobial agents. Note 2. <i>Farmacia</i> <b>2008</b>, <i>56</i>, 615–624.</p> <p>40. Limban, C.; Missir, A. V.; Chirita, I. C.; <b>Nițulescu, G. M.</b>; Morușciag, L.; Stecoza, C. E.; Nută, D. C.; Bădăceanu, C. D.; Căproiu, M. T.; Drăghici, C. Synthesis of new 2-(4-methylphenoxy)methyl)benzoic acid thiourea derivatives. <i>Farmacia</i> <b>2008</b>, <i>56</i>, 659–668.</p> <p>41. Drăcea, O.; Larion, C.; Chifiriuc, M. C.; Raut, I.; Limban, C.; <b>Nițulescu, G. M.</b>; Bădăceanu, C. D.; Israil, A. M. New thiourea derivatives of 2-(4-methylphenoxy)methyl) benzoic acid with antimicrobial activity. <i>Roum. Arch. Microbiol. Immunol.</i> <b>2008</b>, <i>67</i>, 92–97.</p> <p>42. Nuță, D.; Limban, C.; Stecoza, C.; Morușciag, L.; Ilie, C.; Căproiu, M. T.; Nițulescu, G. M.; Bădăceanu, C. New amides of 2-phenoxy-methyl-benzoic acids as potential antimicrobial agents. <i>Farmacia</i> <b>2007</b> <i>55</i>, 622-631. ISSN 00148237.</p> <p>43. Chiriță, I.; Missir, A. L.; Limban, C.; <b>Nițulescu, G. M.</b> Synthesis of some substituted 2-methyl-3-R-methyl-quinazolinyl-4-ones. <i>Timisoara Medical Journal</i> <b>2005</b>, <i>55</i>, supl.5, 39- 41. ISSN 1583-5251.</p> <p>44. Morușciag, L.; <b>Nițulescu, G. M.</b> Synthesis of new potential antidepressant agents with dibenzocycloheptatrienic structure. <i>Timisoara Medical Journal</i> <b>2005</b>, <i>55</i>, supl.5, 45-47. ISSN 1583-5251.</p>		
--	--	--	---	--	--

	<p><b>2.3 Granturi/proiecte câștigate prin competiție (director/responsabil de proiect)</b></p> <p><b>Director de proiect:</b></p> <p><b>Membru în echipa de cercetare:</b></p>	<p>Profesor – minim 3 granturi/proiecte, din care 1 ca director de proiect</p>	<p><b>Director de proiect pentru 2 contracte naționale câștigate prin competiții UEFISCDI și participare în alte 24 de proiecte de cercetare</b></p> <p><b>Director de proiect:</b></p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. UEFISCDI, PN-II-RU-TE-2014-4-1670, nr. 342/2015, <i>Inhibitori ai sortazei A. Noi soluții terapeutice în tratamentul infecțiilor produse de coci gram pozitiv multirezistenți</i>, 2015-2017.</li> <li>2. UEFISCDI, PN-II-RU-TE-2011-3-0228, nr. 13/2011. <i>Sinteza și evaluarea antitumorală a unor noi compuși pirazolici</i>, 2011-2014.</li> </ol> <p><b>Membru în echipa de cercetare:</b></p> <ol style="list-style-type: none"> <li>3. UEFISCDI, PN-II, Capacitati/Modul III, Romania - China, nr. 46 BM/2016, <i>Evaluarea preclinică a efectelor unor antiproliferative noi în cancerul mamar</i>, 2016-2017.</li> <li>4. UEFISCDI, PN-II, Capacitati/Modul III, Romania - Africa de Sud, nr. 8 BM/2016, <i>New synergic biomaterials for anticancer therapy (SYNERG)</i>, 2016-2017.</li> <li>5. UEFISCDI, PN-II, Capacitati/Modul III, Romania - Africa de Sud, nr. 15 BM/2016, <i>Self-emulsifying delivery system for new metal complexes as materials with potential health use</i>, 2016-2017</li> <li>6. UEFISCDI, PN-II-PT-PCCA-2013-4-1953, nr. 199/2014, <i>Dezvoltarea unui medicament pe bază de plante cu administrare topică în dermatoze alergice</i>, 2014-2016.</li> <li>7. UEFISCDI, PN-II-PT-PCCA-2013-4-0953, nr. 176/2014, <i>Produse terapeutice inovative cu acțiune profilactică și curativă destinate sectorului zoo-veterinar</i>, 2014-2016.</li> <li>8. UEFISCDI, PN-II-PT-PCCA-2013-4-1572, nr. 161/2014, <i>Studii privind corelațiile sol-plantă-aliment-om în vederea obținerii unui supliment alimentar cu un conținut crescut în fier de origine vegetală</i>, 2014-2016.</li> <li>9. UEFISCDI, PN II, PCCA-2, nr. 136/2012, <i>Conceperea și dezvoltarea unor sisteme de transport și cedare pentru noi compuși de ruteniu cu acțiune antitumorală</i>, 2012-2015.</li> <li>10. ANCS, Capacitati/Modul III, Romania - Turcia, nr. 541/2011, <i>Dezvoltarea de sisteme cu solubilitate îmbunătățită pentru noi combinații complexe de ruteniu(II) cu antibiotice chinolonice și testarea activității anticancer a acestora</i>, 2012-2014.</li> <li>11. ANCS, Capacități/Modul III, România - Slovacia, nr. 465/2011, <i>In silico, in vitro and ex vivo research concerning anti-infective compounds</i>, 2011-2013.</li> <li>12. ANCS, Capacități/Modul III, România - Turcia, nr. 378, <i>Studii complexe privind sinteza, caracterizarea fizico-chimică și testarea activității antiparazitare a unor noi derivați ai tioureei</i>, 2010-2011.</li> <li>13. ANCS, Capacități/Modul III, România - Republica Moldova, nr. 419, <i>Obținerea și caracterizarea fizico-chimică unor noi tioureide ale acidului 2-(2-fenetil)-benzoic și a complexilor metalici corespunzători ca potențiale substanțe antimicrobiene</i>, 2010-2012.</li> <li>14. ANCS, Capacități/Modul III, România - Ucraina, nr. 74, <i>Cercetări inovatoare de noi molecule prototip de medicamente în clasa 4-tiazolidonelor și a sistemelor heterociclice înrudite. Search</i></li> </ol>		<p>Îndeplinit 100%</p>
--	---	--	---	--	------------------------



			<p><i>of novel "drug-like" molecules as innovation drugs prototypes among 4-thiazolidones and related heterocyclic systems, 2008-2009.</i></p> <p>15. CNMP, PNII, nr. 42-095, <i>Cercetari privind sinteza, caracterizarea fizico-chimica si testarea activitatii antiinfectioase a unor noi compusi cu structura triciclică [6.7.6], 2008-2010.</i></p> <p>16. CNMP, PNII, nr. 61-046, <i>Cercetări privind obținerea de noi agenți antimicrobieni din clasa tioureidelor: sinteza, caracterizarea fizico- chimică și screening biologic, 2007-2010.</i></p> <p>17. CNMP, PNII, nr. 41-055, <i>Cercetări multidisciplinare privind sinteza, caracterizarea fizico- chimică și evaluarea activității antimicrobiene a unor noi sulfone cu structură dibenzotiepinică, 2007-2010.</i></p> <p>18. CNMP, PNII, nr. 41-043, <i>Parteneriat în scopul sintezei, caracterizării fizico- chimice și testării activității biologice a unor noi tioureide cu potențială acțiune antiinfecțioasă, 2007- 2010.</i></p> <p>19. CNMP, PNII, nr. 61-037, <i>Dezvoltarea unui sistem bioinformatic de tip QSAR de modelare a activității agenților terapeutici antitumorali și antireumatici in terapii individualizate, 2007-2010.</i></p> <p>20. CEEEX nr. 169/2006, <i>Compuși anti-Alzheimer din clasa antagonistilor receptorilor de N-metil-D-aspartat (NMDA), derivati de adamantan; cercetari multidisciplinare, 2006- 2008.</i></p> <p>21. CEEEX nr. 15/2006, <i>Cercetări pentru realizarea de produse decontaminante performante, tehnologii de obținere și procedee de aplicare în vederea combaterii efectelor atacurilor teroriste chimice si biologice, 2006-2008.</i></p> <p>22. CEEEX nr. 85/2006, <i>Cercetări interdisciplinare privind obținerea unor noi agenți antimicrobieni, caracterizarea fizico-chimică și testarea activității biologice în vederea valorificării în terapia antiinfecțioasă, 2006-2008.</i></p> <p>23. CEEEX nr. 55/2006, <i>Proiect integrat privind noi modele pentru corelări in vitro- in vivo în scopul reducerii numărului de experimente de bioechivalență in vivo (IVIV CORREL), 2006-2008.</i></p> <p>24. VIASAN nr. 351/2004, <i>Studii multidisciplinare în clasa benzamidelor pentru obținerea de noi compuși cu potențială acțiune antipsihotică, 2004-2006.</i></p>		
	<p><b>2.4 Articole publicate în rezumat în reviste și volumele unor manifestări științifice cu ISBN sau ISSN</b></p>	<p><b>Profesor –</b> minim 8 articole, din care 3 în ultimii 5 ani</p>	<p><b>101 de cercetări publicate în rezumat în reviste și volumele unor manifestări științifice cu ISBN sau ISSN</b></p> <p>1. Guțu, C. M.; Olaru, O. T.; Iordache, A. A.; Chirita, C.; Ionita, I. M.; Velescu, B. S.; Seremet, O. C.; <b>Nitulescu, G. M.</b> Variation in composition of essential oil from <i>Tanacetum vulgare</i> L. Flowers from different locations. International Symposium: Priorities of Chemistry for a Suitable Development - PRIOCHEM, 27-28 oct. 2016, Bucuresti, Volum de rezumate, p. 40, ISSN: 2285-8334.</p> <p>2. <b>Nitulescu, G. M.</b>; Olaru, O. T.; Nitulescu, G. Combinatorial library design targeted on breast cancer cells. International Symposium: Priorities of Chemistry for a Suitable Development - PRIOCHEM, 27-28 oct. 2016, Bucuresti, Volum de rezumate, p. 48, ISSN: 2285-8334.</p>		<p>Îndeplinit 100%</p>

				<ol style="list-style-type: none"> <li>3. Ciotu, I. C.; <b>Nitulescu, G. M.</b>; Voinicu, I. B.; Hirjau, M.; Lupuliasa, D. FT-IR spectroscopic assay method for acetylcysteine in solid formulations. International Symposium: Priorities of Chemistry for a Suitable Development - PRIOCHEM, 27-28 oct. 2016, Bucuresti, Volum de rezumate, p. 49, ISSN: 2285-8334.</li> <li>4. <b>Nitulescu, G. M.</b>; Draghici, C; Barbuceanu, S. F.; Socea, L. I.; Olaru, O. T. Synthesis of new phenazone derivatives as potential bacterial sortase a inhibitors. International Symposium: Priorities of Chemistry for a Suitable Development - PRIOCHEM, 27-28 oct. 2016, Bucuresti, Volum de rezumate, p. 50, ISSN: 2285-8334.</li> <li>5. Olaru, O. T.; Guțu, C. M.; Chirita, C.; Iordache, A. A.; Ionita, I. M.; Ilie, M.; Zandirescu, A.; <b>Nitulescu, G. M.</b> The obtaining and analysis of <i>Salvia glutinosa</i> L. (Lamiaceae) volatile oil. International Symposium: Priorities of Chemistry for a Suitable Development - PRIOCHEM, 27-28 oct. 2016, Bucuresti, Volum de rezumate, p. 51, ISSN: 2285-8334.</li> <li>6. Olaru, O. T.; Pirvu, O. M.; Spinu, C. E.; Potolea, I. M.; Nagoda, E.; Dinu-Pirvu, C.; Comanescu, P. C.; Babeanu, N.; Ilie, M.; <b>Nitulescu, G. M.</b> HPTLC determination of <math>\beta</math>-aescin in extracts from five species of <i>Aesculus</i> L. (Sapindaceae). International Symposium: Priorities of Chemistry for a Suitable Development - PRIOCHEM, 27-28 oct. 2016, Bucuresti, Volum de rezumate, p. 52, ISSN: 2285-8334.</li> <li>7. Olaru, O. T.; Arama, C.; Van de Venter, M.; Spies, L.; Koekemoer, T.; Dinu, M.; Ancuceanu, R.; Istudor, V.; <b>Nitulescu, G. M.</b> Simultaneous determination of phenolic acids and flavonoids in extracts from three <i>Fallopia</i> Adans. species by HPLC. International Symposium: Priorities of Chemistry for a Suitable Development - PRIOCHEM, 27-28 oct. 2016, Bucuresti, Volum de rezumate, p. 53, ISSN: 2285-8334.</li> <li>8. Velescu, B. S.; Seremet, O. C.; <b>Nitulescu, G. M.</b>; Margina, D.; Olaru, O. T. Pharmacological research regarding the anti-inflammatory effect of some extracts obtained from Plantaginaceae family. International Symposium: Priorities of Chemistry for a Suitable Development - PRIOCHEM, 27-28 oct. 2016, Bucuresti, Volum de rezumate, p. 61, ISSN: 2285-8334.</li> <li>9. Dinu, M.; Olaru, O. T.; <b>Nitulescu, G. M.</b>; Babeanu, N.; Popa, O.; Ancuceanu, R. Polyphenols content and toxicity assessment of some plant extracts with anti-dermatitis potential. International Symposium: Priorities of Chemistry for a Suitable Development - PRIOCHEM, 27-28 oct. 2016, Bucuresti, Volum de rezumate, p. 142, ISSN: 2285-8334.</li> <li>10. <b>Nitulescu, G. M.</b>; Draghici, C.; Velescu, B. S.; Nitulescu, G.; Olaru, O. T. Synthesis of new pyrazole derivatives as AKT inhibitors. Congresul UMF, 2 - 4 iunie 2016, București, România, Mædica J Clin Med, Volume 11, Supplement 2016, p. 54, ISSN 2501-6903.</li> </ol>		
--	--	--	--	---	--	--

				<p>11. Olaru, O. T.; Margina, D.; Seremet, O. C.; <b>Nitulescu, G. M.</b> Toxicity evaluation of Polygoni Cuspidati Rhizoma, Congresul UMF, 2 - 4 iunie 2016, București, România, Mædica J Clin Med, Volume 11, Supplement 2016, p. 56, ISSN 2501-6903.</p> <p>12. Olaru, O. T.; Venables, L.; Nitulescu, G.; Koekemoer, T.; <b>Nitulescu, G. M.</b>; Van de Venter, M. Antiproliferative assay of Euphorbia species extracts on human cancer cell lines, Congresul UMF, 2 - 4 iunie 2016, București, România, Mædica J Clin Med, Volume 11, Supplement 2016, p. 13, ISSN 2501-6903.</p> <p>13. Rusu, A.; Hancu, G.; Toth, G.; Vancea, S.; <b>Nitulescu, G. M.</b>; Uivarosi, V. Synthesis and Characterization of New Silver Complexes of Levofloxacin. Congresul Național de Farmacie din România, 28 sept. - 1 oct. 2016, București, România, Volum de rezumate, p. 40, ISBN 2537-2823.</p> <p>14. <b>Nitulescu, G. M.</b>; Drăghici, C.; Nitulescu, G.; Olaru, O. T. Design and synthesis of new pyrazole derivatives as sortases inhibitors. Congresul Național de Farmacie din România, 28 sept. - 1 oct. 2016, București, România, Volum de rezumate, p. 55, ISBN 2537-2823.</p> <p>15. Seremet, O. C.; Olaru, O. T.; Morosan, E.; Zandirescu, A.; <b>Nitulescu, G. M.</b>; Negres, S. Experimental research on the effects of some extracts obtained from species of the Fallopia genus on blood glucose and lipids, in alloxan-diabetes rats. Congresul Național de Farmacie din România, 28 sept. - 1 oct. 2016, București, România, Volum de rezumate, p. 114, ISBN 2537-2823.</p> <p>16. Stecoza, E. C.; <b>Nitulescu, G. M.</b>; Spinu, C. E.; Olaru, O. T. Toxicity assesment of Dosulepin – like compounds. Congresul Național de Farmacie din România, 28 sept. - 1 oct. 2016, București, România, Volum de rezumate, p. 118, ISBN 2537-2823.</p> <p>17. Olaru, O. T.; Nagoda, E.; <b>Nitulescu, G. M.</b>; Petronela, C. C.; Margina, D. Leaves of Aesculus species as a source of phenolic compounds. Congresul Național de Farmacie din România, 28 sept. - 1 oct. 2016, București, România, Volum de rezumate, p. 186, ISBN 2537-2823.</p> <p>18. Seremet, O. C.; Olaru, O. T.; Gutu, C. M.; <b>Nitulescu, G. M.</b>; Negres, S.; Ilie, M. Quantitative determination of pyrrolizidine alkaloids in dietary sources using a spectrophotometric method. Congresul Național de Farmacie din România, 28 sept. - 1 oct. 2016, București, România, Volum de rezumate, p. 189, ISBN 2537-2823.</p> <p>19. Costea, T.; Olaru, O. T.; <b>Nitulescu, M.</b>; Gîrd, C. E. Toxicity evaluation of a Betulae folium hydroethanolic extract. Congresul Național de Farmacie din România, 28 sept. - 1 oct. 2016, București, România, Volum de rezumate, p. 191, ISBN 2537-2823.</p> <p>20. Olaru, O. T.; Spies, L.; Nitulescu, G.; Koekemoer, T.; Swanepoel, B.; <b>Nitulescu, G. M.</b>; van de Venter, M. Anticancer evaluation of Hemerocallis fulva L. (Xanthorrhoeaceae). Congresul Național de Farmacie din România, 28 sept. - 1 oct. 2016, București, România, Volum de rezumate, p. 192, ISBN 2537-2823.</p>		
--	--	--	--	---	--	--

				<p>21. Olaru, O. T.; Spînu, C. E.; Potolea, I. M.; Pîrvu, O. M.; Făgăraș, D. L.; Voinicu, I. B.; .; <b>Nitulescu, G. M.</b> The obtaining of some extracts from plants containing aristolochic acid and their acute toxicity evaluation. Congresul Național de Farmacie din România, 28 sept. - 1 oct. 2016, București, România, Volum de rezumate, p. 197, ISBN 2537-2823.</p> <p>22. Olaru, O. T.; <b>Nitulescu, G. M.</b>; Seremet, O. C.; Ancuceanu, R. V.; Dinu, M. Botanical investigation of <i>Polygonum aviculare</i> L. and <i>Polygonum bistorta</i> L. (Polygonaceae). Congresul Național de Farmacie din România, 28 sept. - 1 oct. 2016, București, România, Volum de rezumate, p. 208, ISBN 2537-2823.</p> <p>23. Nitulescu, G.; Olaru, O. T.; <b>Nitulescu, G. M.</b>; Margina, D.; Potolea, I. M.; Pirvu, O. M. Effect of ultrasounds on triticum root elongation. Congresul Național de Farmacie din România, 28 sept. - 1 oct. 2016, București, România, Volum de rezumate, p. 223, ISBN 2537-2823.</p> <p>24. Vlasceanu, A. M.; Olaru, O. T.; <b>Nitulescu, G. M.</b>; Baconi, D. C. Investigation of nicotine and cotinine cytotoxicity using Dicotyledon and Monocotyledon plant models. Congresul Național de Farmacie din România, 28 sept. - 1 oct. 2016, București, România, Volum de rezumate, p. 224, ISBN 2537-2823.</p> <p>25. Abdalrb, G. A.; Budura, E. A.; Gavrioloia, R.; <b>Nitulescu, G. M.</b>; Hirjau, V. Inclusion complexes formed by captopril and beta-cyclodextrin. Congresul Național de Farmacie din România, 28 sept. - 1 oct. 2016, București, România, Volum de rezumate, p. 268, ISBN 2537-2823.</p> <p>26. Seremet, O.; <b>Nitulescu, G. M.</b>; Ilie, M.; Olaru, O. Toxicity research of certain plant extracts containing pyrrolizidine alkaloids using alternative invertebrates models. 52st Congress of the European-Societies-of-Toxicology (EUROTOX), 4-7 septembrie 2016, Sevilla, Spania, Toxicology Letters, 258(2), S74. ISSN: 0378-4274.</p> <p>27. Ivopol, M.; Olaru, O.; <b>Nitulescu, G. M.</b>; Dune, A.; Popescu, M.; Spinu, C.; Nitulescu, G.; Calinescu, I. Zingiberaceae extracts and essential oils with potential sortase inhibitory effects. Preparation, characterization and toxicity evaluation. 52st Congress of the European-Societies-of-Toxicology (EUROTOX), 4-7 septembrie 2016, Sevilla, Spania, Toxicology Letters, 258(2), S69. ISSN: 0378-4274.</p> <p>28. Tuchila, C.; Baconi, D.; Ciobanu, A.; <b>Nitulescu, G. M.</b> Development of a HPLC-FL method for quantitation of fluoxetine in human plasma used for therapeutic drug monitoring. 52st Congress of the European-Societies-of-Toxicology (EUROTOX), 4-7 septembrie 2016, Sevilla, Spania, Toxicology Letters, 258(2), S106. ISSN: 0378-4274.</p> <p>29. Nitulescu, G.; Olaru, O.; <b>Nitulescu, G. M.</b>; Ungurianu, A.; Margina, D. Toxicity assessment of sortases inhibitors. 52st Congress of the European-Societies-of-Toxicology (EUROTOX), 4-7 septembrie 2016, Sevilla, Spania, Toxicology Letters, 258(2), S75. ISSN: 0378-4274.</p>	
--	--	--	--	---	--

				<p>30. <b>Nitulescu, G. M.</b>; Nitulescu, G.; Olaru, O.; Margina, D. Structure-based prediction of side effects of sortase A inhibitors. 52st Congress of the European-Societies-of-Toxicology (EUROTOX), 4-7 septembrie 2016, Sevilla, Spania, Toxicology Letters, 258(2), S121. ISSN: 0378-4274.</p> <p>31. Olaru, O.; Ivopol, M.; Nitulescu, G.; Dune, A.; Calinescu, I.; Ivopol, G.; Popescu, M.; <b>Nitulescu, G. M.</b> Toxicity of various antimicrobial essential oils assessed using Artemia salina and Daphnia magna. 52st Congress of the European-Societies-of-Toxicology (EUROTOX), 4-7 septembrie 2016, Sevilla, Spania, Toxicology Letters, 258(2), S68. ISSN: 0378-4274.</p> <p>32. Ivopol, M.; <b>Nitulescu, G. M.</b>; Calinescu, I.; Dune, A.; Popescu, M.; Ivopol, G.; Nitulescu, G.; Olaru, O. GC/MS analysis and toxicity assessment of essential oils and extracts with antimicrobial activity obtained from plants belonging to Pinaceae and Cupressaceae. 52st Congress of the European-Societies-of-Toxicology (EUROTOX), 4-7 septembrie 2016, Sevilla, Spania, Toxicology Letters, 258(2), S68. ISSN: 0378-4274.</p> <p>33. Olaru, O.; Nitulescu, G.; <b>Nitulescu, G. M.</b>; Nagoda, E.; Comanescu, P.; Potolea, I.; Pirvu, O.; Margina, D.; Babeanu, N. Acute toxicity evaluation of five species from Aesculus genus using Daphnia magna bioassay. 52st Congress of the European-Societies-of-Toxicology (EUROTOX), 4-7 septembrie 2016, Sevilla, Spania, Toxicology Letters, 258(2), S67-68. ISSN: 0378-4274.</p> <p>34. Olaru, O.; Nitulescu, G.; Spinu, C.; Potolea, I.; Pirvu, O.; Ilie, M.; <b>Nitulescu, G. M.</b> The assessment of Ficaria verna acute toxicity by two alternative methods: Daphnia magna and Physella acuta bioassays. 52st Congress of the European-Societies-of-Toxicology (EUROTOX), 4-7 septembrie 2016, Sevilla, Spania, Toxicology Letters, 258(2), S66. ISSN: 0378-4274.</p> <p>35. Vlasceanu, A.; Olaru, O.; Tuchila, C.; <b>Nitulescu, G. M.</b>; Baconi, D. Development of a HPLC-DAD method to evaluate the bioaccumulation of nicotine and cotinine by Daphnia magna. 52st Congress of the European-Societies-of-Toxicology (EUROTOX), 4-7 septembrie 2016, Sevilla, Spania, Toxicology Letters, 258(2), S67. ISSN: 0378-4274.</p> <p>36. Olaru, O.; <b>Nitulescu, G. M.</b>; Margina, D.; Spies, L.; Koekemoer, T.; van de Venter, M.; Tzatzarakis, M.; Tsatsakis, A. Antitumor and toxicological research on some ranunculoides containing plants. 52st Congress of the European-Societies-of-Toxicology (EUROTOX), 4-7 septembrie 2016, Sevilla, Spania, Toxicology Letters, 258(2), S74. ISSN: 0378-4274.</p> <p>37. Gutu, C.; Olaru, O.; Purdel, C.; Margina, D.; Ilie, M.; <b>Nitulescu, G. M.</b>; Balalau, D. Phytotoxicity of inorganic arsenic species assessed in vitro on Triticum and Lactuca species. 52st Congress of the European-Societies-of-Toxicology (EUROTOX), 4-7 septembrie 2016, Sevilla, Spania, Toxicology Letters, 258(2), S63. ISSN: 0378-4274.</p> <p>38. Barbuceanu, S. F., Socea, L. I., <b>Nitulescu, G. M.</b>, Apostol, T. V., Barbuceanu, F., Olaru, O. T. Cytotoxicity evaluation of some compounds from triazole and acylthiosemicarbazide class with potential antimicrobial activity. International Congress of the Medical Sciences, Behavioral</p>		
--	--	--	--	---	--	--

			<p>Sciences, Education and Physical Rehabilitation from the perspective of Quality of Life, 27-29 mai 2016, Craiova, Volum de rezumate, p. 104-106, ISSN: 2457-2772.</p> <p>39. Nedelcu, G.; Olaru, I. I.; Olaru, O. T.; <b>Nițulescu, G.M.</b>; Margină, D. Acute toxicity test on <i>Daphnia magna</i> as an alternative in the prescreening of anti-inflammatory drugs, From Science to Guidance and Practice - International Conference. 19-21 Octombrie 2015, Volum de rezumate, p. 175-176, ISBN: 978-973-708-854-3.</p> <p>40. Olaru, O. T.; Velescu, B. S.; Șeremet, O. C.; Zanfirescu, A.; <b>Nițulescu, G. M.</b> Phytotoxic analysis of <i>Hemerocallis fulva</i> L. (Xanthorrhoeaceae) using <i>Lactuca sativa</i> and <i>Triticum aestivum</i> bioassays. First Romanian National Congress of Toxicology with international attendance, 16-18 Octombrie 2015, Abstract book p. 89; ISSN: 2457-8789.</p> <p>41. Nedelcu, G.; Olaru, I. I.; <b>Nițulescu, G. M.</b>; Olaru, O. T.; Margină, D. Toxicity assessment of some nonsteroidal anti-inflammatory drugs using <i>Lactuca sativa</i> bioassay, First Romanian National Congress of Toxicology with international attendance, 16-18 Octombrie 2015, Abstract book p. 89; ISSN: 2457-8789.</p> <p>42. Nedelcu, G.; Olaru, O. T.; <b>Nițulescu, G. M.</b>; Margina, D. Daphina magna as a predictive method for the mitochondrial toxicity assessment of a new pyrazole derivative, 51st Congress of the European-Societies-of-Toxicology (EUROTOX), 13-16 Septembrie 2015, Porto, Portugalia, Toxicology Letters, 238(2), S331. ISSN: 0378-4274.</p> <p>43. Olaru, O. T.; Margina, D.; Seremet, O. C.; Buzescu, A.; Petrescu, M.; Salagean, A.; <b>Nițulescu, G. M.</b> Toxicity screening of some fractionated plant extracts from Euphorbia stricta species, 51st Congress of the European-Societies-of-Toxicology (EUROTOX), 13-16 Septembrie 2015, Porto, Portugalia, Toxicology Letters, 238(2), S330. ISSN: 0378-4274.</p> <p>44. Olaru, O. T.; <b>Nițulescu, G. M.</b>; Miu, I.; Margina, D. Studies regarding the toxicity of Cynanchum acutum L. species on Daphnia magna. 51st Congress of the European-Societies-of-Toxicology (EUROTOX), 13-16 Septembrie 2015, Porto, Portugalia, Toxicology Letters, 238(2), S330. ISSN: 0378-4274.</p> <p>45. Vlăsceanu, A. M.; Olaru, O. T.; <b>Nițulescu, G. M.</b>; Baconi, D. Evaluation of the toxicity of nicotine and its metabolite cotinine on crustacean Daphnia magna, 51st Congress of the European-Societies-of-Toxicology (EUROTOX), 13-16 Septembrie 2015, Porto, Portugalia, Toxicology Letters, 238(2), S329. ISSN: 0378-4274.</p> <p>46. <b>Nițulescu, G. M.</b>; Nedelcu, G.; Olaru, O. T.; Velescu, B. S. Virtual screening of new antiproliferative pyrazole derivatives, Research people and actual tasks on multidisciplinary sciences. 24-28 June 2015, Lozenec, Bulgaria, Volum rezumate, p. 26-29, ISSN 1313-7735.</p> <p>47. Velescu, B. S.; Anuța, V.; <b>Nițulescu, G. M.</b>; Uivaroși, V. Pharmacokinetic profile evaluation of novel ruthenium(III)-norfloxacin complex with anticancer properties, Research people and</p>		
--	--	--	--	--	--

				<p>actual tasks on multidisciplinary sciences. 24-28 June 2015, Lozenec, Bulgaria, Volum rezumate, p. 122-126. ISSN 1313-7735.</p> <p>48. Olaru, O. T.; Buzescu, A.; Şeremet, O. C.; <b>Niţulescu, G. M.</b> Toxicity assessment of some plants containing ranunculoides, Research people and actual tasks on multidisciplinary sciences. 24-28 June 2015, Lozenec, Bulgaria, Volum rezumate, p. 137-142, ISSN 1313-7735.</p> <p>49. Olaru, O. T.; <b>Niţulescu, G. M.</b>; Velescu, B. S.; Ortan, A.; Dinu-Pîrvu, C. E. Comparative analyses of two Anthriscus species with potential therapeutic effect, Research people and actual tasks on multidisciplinary sciences. 24-28 June 2015, Lozenec, Bulgaria, Volum rezumate, p. 213-217, ISSN 1313-7735.</p> <p>50. <b>Niţulescu, G. M.</b>; Nedelcu, G.; Velescu, B. S.; Olaru, O. T. The 5-aminopyrazole. A powerful tool in designing Janus kinases inhibitors. International Symposium: Priorities of Chemistry for a Suitable Development - PRIOCHEM, 29-30 oct. 2015, Bucuresti, Volum de rezumate, p. 64, ISSN: 2285-8334.</p> <p>51. Olaru, O. T.; <b>Niţulescu, G. M.</b>; Tomulescu, O. M.; Enache, I. M.; Velescu, B. S.; Margină, D. Chemical analysis of some new extracts obtained from <i>Cymbalaria muralis</i> (Plantaginaceae). International Symposium: Priorities of Chemistry for a Suitable Development - PRIOCHEM, 29-30 oct. 2015, Bucuresti, Volum de rezumate, p. 35, ISSN: 2285-8334.</p> <p>52. Olaru, O. T.; <b>Niţulescu, G. M.</b>; Pîrvu O. M.; Rusinac, A.M.; Spînu C.E.; Potolea, I. M.; Nedelcu, G. <i>Daphnia magna</i> as toxicity screening tool in plants containing nortriterpene lactones. International Symposium: Priorities of Chemistry for a Suitable Development - PRIOCHEM, 29-30 oct. 2015, Bucureşti, Volum de rezumate, p. 40, ISSN: 2285-8334.</p> <p>53. Silvestro, L.; Velescu, B. S.; Anuţa, V.; <b>Niţulescu, G. M.</b>; Uivaroşi, V.; Gruia, M. I. Study of the organ distribution of two novel ruthenium(III) complex with anticancer properties. International Symposium: Priorities of Chemistry for a Suitable Development - PRIOCHEM, 29-30 oct. 2015, Bucureşti, Volum de rezumate, p. 40, ISSN: 2285-8334.</p> <p>54. Ticea, A. C.; Badea, M.; Olar, R.; Bărbuceanu, Ş. F.; <b>Niţulescu, G. M.</b>; Uivaroşi, V. Synthesis and characterization of new mixed-ligand complexes of 5-hydroxyflavone and 1,10-phenantroline with some lanthanide ions. International Symposium: Priorities of Chemistry for a Suitable Development - PRIOCHEM, 29-30 oct. 2015, Bucureşti, Volum de rezumate, p. 157, ISSN: 2285-8334.</p> <p>55. <b>Niţulescu, G. M.</b>; Nedelcu, G.; Velescu, B. S.; Anuţa, V.; Buzescu, A.; Şeremet, O. C.; Olaru, O. T. Evaluation of stability of several antitumor pyrazole derivatives under stress conditions, Simpozionul Internaţional Priorităţile Chimiei pentru o Dezvoltare durabilă - PRIOCHEM, 30-31 oct. 2014, Bucuresti, Volum de rezumate, p. 44, ISSN: 2285-8334.</p> <p>56. <b>Niţulescu, G. M.</b>; Nedelcu, G.; Drăghici, C. D.; Olaru, O. T. Synthesis of new aminopyrazole derivatives as potential anticancer agents, Simpozionul Internaţional Priorităţile Chimiei pentru</p>		
--	--	--	--	--	--	--

			<p>o Dezvoltare durabilă - PRIOCHEM, 30-31 oct. 2014, București, Volum de rezumate, p. 45, ISSN: 2285-8334.</p> <p>57. Olaru, O. T.; Potolea, I. M.; Pirvu O. M.; Rusinac, A.M.; Spînu C.E.; Dinu, M.; <b>Nițulescu, G. M.</b> Cytotoxicity screening of several extracts from <i>Consolida regalis</i> Gray. using <i>Daphnia magna</i> and <i>Physa acuta</i> bioassays, Simpozionul Internațional Prioritățile Chimiei pentru o Dezvoltare durabilă - PRIOCHEM, 30-31 oct. 2014, București, Volum de rezumate, p. 46, ISSN: 2285-8334.</p> <p>58. Ortan, A.; Dinu-Pîrvu, C. E.; Popa, L.; Fierascu, I.; <b>Nițulescu, G. M.</b> Physico-chemical characterization of some semisolid topical systems containing vegetal bioproducts, Simpozionul Internațional Prioritățile Chimiei pentru o Dezvoltare durabilă - PRIOCHEM, 30-31 oct. 2014, București, Volum de rezumate, p. 49, ISSN: 2285-8334.</p> <p>59. Olaru, O. T.; Ortan, A.; <b>Nițulescu, G. M.</b>; Ghica, M.V.; Dinu-Pîrvu, C. E. <i>Anthriscus sylvestris</i> and <i>Anhriscus cerefolium</i> fruits as a source of phenolic compounds, Simpozionul Internațional Prioritățile Chimiei pentru o Dezvoltare durabilă - PRIOCHEM, 30-31 oct. 2014, București, Volum de rezumate, p. 50, ISSN: 2285-8334.</p> <p>60. Velescu, B. S.; Anuța, V.; <b>Nițulescu, G. M.</b>; Uivaroși, V.; Dinu-Pîrvu, C. E. Antiinflammatory effect evaluation of novel ruthenium(III)-norfloxacin complex with anticancer properties, Simpozionul Internațional Prioritățile Chimiei pentru o Dezvoltare durabilă - PRIOCHEM, 30-31 oct. 2014, București, Volum de rezumate, p. 70, ISSN: 2285-8334.</p> <p>61. <b>Nițulescu, G. M.</b>; Velescu, B. S.; Nedelcu G.; Olaru O. T. Solubility Profile Assessment of Some New Anticancer Compounds, Congresul Național de Farmacie din România, 24-27 Sept. 2014, Iași, România, Volum de rezumate, p. 33, Editura „Gr. T. Popa”, U.M.F. Iași, 2014, ISBN 978-606-544-252-8.</p> <p>62. <b>Nițulescu, G. M.</b>; Pîrvu, O. M. ; Potolea, I. M.; Spînu, C. E.; Olaru, O. T. Cytotoxicity Evaluation of Some <i>Anemone</i> Species, Congresul Național de Farmacie din România, 24-27 Sept., Iași, România, Volum de rezumate, p. 132, Editura „Gr. T. Popa”, U.M.F. Iași, 2014, ISBN 978-606-544-252-8.</p> <p>63. Olaru, O. T.; Van de Venter, M.; Koekemoer, T.; Venables, L.; <b>Nițulescu, G. M.</b> Anticancer Evaluation of Some Medicinal Plants from the Carpathian Region, Congresul Național de Farmacie din România, 24-27 Sept. 2014, Iași, România, Volum de rezumate, p. 113, Editura „Gr. T. Popa”, U.M.F. Iași, 2014, ISBN 978-606-544-252-8.</p> <p>64. Morușciag, L.; Limban, C.; Nuță, D. C; <b>Nițulescu, G. M.</b> Sinteza de noi derivați de 5H-dibenzo[a,d][7]anulenă cu potențial cytotoxic, Congresul Național de Farmacie din România, 24-27 September 2014, Iași, România, Volum de rezumate, p. 60, Editura „Gr. T. Popa”, U.M.F. Iași, 2014, ISBN 978-606-544-252-8.</p> <p>65. <b>Nițulescu, G. M.</b>; Krystoff, V. Synthesis of New Aminopyrazole Derivatives as Cyclin-Dependent Kinases Inhibitors, XXIII International Symposium on Medicinal Chemistry, 7-11 Sept. 2014,</p>		
--	--	--	---	--	--



				<p>Lisbon, Portugal, Book of Abstracts, p. 273, WILEY-VCH Verlag GmbH &amp; Co. KGaA, Weinheim, 2014, ISSN 1860-7179.</p> <p>66. <b>Nițulescu, G. M.</b>; Velescu, B. S.; Secuianu, C.; Nedelcu, G. Design and computational studies on potential antiproliferative pyrazole compounds, 2nd International Conference on Pharmaceutical Sciences Sharing a vision – Towards better &amp; Safe medicines, 25-26 October 2013, Zagreb, Croatia, Book of Abstracts, p. 65, Hrvatsko farmaceutsko društvo, ISBN 978-953-7897-01-7.</p> <p>67. Matei L., <b>Nițulescu G. M.</b>, Aldea I.M., Bleotu C., Chivu-Economescu M., Diaconu C. C. Synthesis and evaluation of antitumoral activity of some new pyrazolic compounds, 38th Congress of the Federation-of-European-Biochemical-Societies (FEBS), 6-11 Iulie 2013, St. Petersburg, Rusia, FEBS Journal, 280, suppl. 1, p. 306-7. ISSN: 1742-464X.</p> <p>68. Stratan, E.; Turcan, N.; Crudu, V.; Cotelea, T.; Morușciag, L.; <b>Nițulescu, G.</b> The studying of antituberculosis activity of new synthesized compounds of Thioureide Acid 2-(2-Phenyletil)-Benzoic, 4th International Medical Congress for Students and Young Doctors, 17-19 Mai 2012, Chișinău, Republica Moldova, Abstract Book Medespera 2012, p. 97, ISBN: 978-9975-57-030-5.</p> <p>69. Morușciag, L.; Chiriță, I. C.; <b>Nițulescu, G. M.</b>; Cotelea, T.; Limban, C.; Lisa, G.; Drancă, I. A TGA and DSC study of some new thioureides derived from 2-(2-phenethyl)-benzoic acid as an anti-tuberculostatic remedy, 17th International Symposium on Separation Sciences, 5-9 Sept. 2011, Cluj- Napoca, România, Volum de rezumate, p. 133, ISBN 978-973-133-981-8.</p> <p>70. Limban, C.; Missir, A. V.; Caproiu, M.T.; Chifiriuc, M. C.; <b>Nițulescu, G. M.</b>; Chirita, I. C.; Nuta, D. C.; Morusciag, L.; Guta, R. Synthesis of new dibenz[b,e]oxepins and their antimicrobial investigations, 4th BBBB-Bled International Conference on Pharmaceutical Sciences - New Trends in Drug Discovery, Delivery Systems and Laboratory Diagnostics, 29 Septembrie - 1 Octombrie, 2011, Bled, Slovenia, European Journal of Pharmaceutical Sciences, 44, supl 1, p. 191-192. ISSN: 0928-0987.</p> <p>71. Limban, C.; Missir, A.V.; Chirita, I.C.; Chifiriuc, M.C.; Caproiu, M.T.; Guta, R; Morusciag, L.; Nuta, D.C.; <b>Nițulescu, G. M.</b> Antimicrobial activity of some new heterocyclic [6.7.6] compounds, 36th FEBS Congress of the Biochemistry for Tomorrows Medicine, 25-30 Iunie, 2011, Torino, Italia, FEBS Journal, 278, suppl 1, p. 438. ISSN: 1742-464X.</p> <p>72. Uivaroși, V.; Badea, M.; Olar, R.; Marinescu, D.; Barbuceanu, S. F.; <b>Nițulescu, G. M.</b>; Aldea, V. Synthesis, characterization and antibacterial activity of several complexes of oxovanadium(IV) with norfloxacin and ofloxacin, Congresul Național de Farmacie din România, ediția a XIV-a, 13-16 oct. 2010, Târgu-Mureș, România, Acta Medica Marisiensis, 56 (suppl. 2), p. 5, ISSN: 2068-3324.</p> <p>73. Bădiceanu, C. D.; Missir, A. V.; Chiriță, I. C.; Morușciag, L.; Limban, C.; Stecoza, C. E.; Nuță, D. C.; <b>Nițulescu, G. M.</b> Synthesis and characterisation of some biological active thioureides of 3-</p>		
--	--	--	--	---	--	--

				<p>thiophenecarboxylic acid, Congresul Național de Farmacie din România, ediția a XIV-a, 13-16 oct. 2010, Târgu-Mureș, România, Acta Medica Marisiensis, 56 (suppl. 2), p. 12, ISSN: 2068-3324.</p> <p>74. Morușciag, L.; Missir, A. V.; <b>Nițulescu, G. M.</b>; Chiriță, I. C.; Limban, C.; Nuță, D. C.; Stecoza, C. E.; Dițu, L. M.; Mihăescu, G. Synthesis of new 2-phenethylbenzoic acid derivatives and their antibacterial evaluation, Congresul Național de Farmacie din România, ediția a XIV-a, 13-16 oct. 2010, Târgu-Mureș, România, Acta Medica Marisiensis, 56 (suppl. 2), p. 15, ISSN: 2068-3324.</p> <p>75. Nuță, D. C.; Balotescu, C.; Missir, A. V.; Stecoza, C. E.; Limban, C.; Chiriță, I. C.; Morușciag, L.; Drăghici, C.; <b>Nițulescu, G. M.</b> Synthesis and antimicrobial activity of new agents from benzamide class, Congresul Național de Farmacie din România, ediția a XIV-a, 13-16 oct. 2010, Târgu-Mureș, România, Acta Medica Marisiensis, 56 (suppl. 2), p. 15, ISSN: 2068-3324.</p> <p>76. Limban, C.; Missir, A. V.; Chiriță, I. C.; <b>Nițulescu, G. M.</b>; Morușciag, L.; Stecoza, C. E.; Nuță, D. C.; Bădiceanu, C. D.; Căproiu, M. T.; New potential antimicrobial and anti-parasitic N-acyl-thiourea derivatives, Congresul Național de Farmacie din România, ediția a XIV-a, 13-16 oct. 2010, Târgu-Mureș, România, Volum de rezumate 56, Acta Medica Marisiensis, 56 (suppl. 2), p. 16, ISSN: 2068-3324.</p> <p>77. Stecoza, C. E.; Nuță, D. C.; Căproiu, M. T.; Drăcea, N. O.; Hău, R.; Chiriță, I. C.; <b>Nițulescu, G. M.</b>; Limban, C.; Missir, A. V.; Morușciag, L. New 6,11-dihydrodibenzo[b,e]thiepine sulfones. Synthesis and antimicrobial activity, Congresul Național de Farmacie din România, ediția a XIV-a, 13-16 oct. 2010, Târgu-Mureș, România, Acta Medica Marisiensis, 56 (suppl. 2), p. 16, ISSN: 2068-3324.</p> <p>78. Perianu, L.; Kaffaf, B.; <b>Nițulescu, G. M.</b>; Iacob, D.; Iovu, M. Microwave - assisted synthesis of 2-p-amino-salicyloxyacetanilides 16<sup>th</sup>, Romanian International Conference on Chemistry and Chemical Engineering (RICCCE XVI), 9-12 Sept. 2009, Sinaia, Romania, Ed. Printech, ISBN: 978-606-521-349-4.</p> <p>79. Uivaroși, V.; Iacob, D.; Aldea, V.; Velescu, B. S.; Badea, M.; Olar, R.; Marinescu, D.; <b>Nițulescu, G.M.</b> Synthesis, characterization and DNA-interaction of two mononuclear Ru(III) complexes with ofloxacin and levofloxacin, 3rd European Conference on Chemistry for Life Sciences, 2-5 Sept. 2009, Frankfurt, Germany, ISBN 978-3-936028-58-4.</p> <p>80. Aldea, V.; Uivaroși, V.; Iacob, D.; Velescu, B. S.; Badea, M.; Olar, R.; Marinescu, D.; <b>Nițulescu, G. M.</b> Synthesis and structural properties of VO(IV) complexes with some flavonoid compounds, 3rd European Conference on Chemistry for Life Sciences, 2-5 Sept. 2009, Frankfurt, Germany, ISBN 978-3-936028-58-4.</p> <p>81. Limban, C.; Missir, A. V.; <b>Nițulescu, G. M.</b>; Larion, C. D.; Israil, A. M.; Chirita, I. C.; Chifiriuc, M. C. Antimicrobial evaluation of newly synthesized dibenzoxepins, 34th Congress of the</p>		
--	--	--	--	---	--	--

			<p>Federation-of-European-Biochemical-Societies, 4-9 Iulie, 2009, Praga, Cehia, FEBS Journal, 276, p. 324. ISSN: 1742-464X.</p> <p>82. Morusciag, L.; Missir, A. V.; <b>Nițulescu, G. M.</b>; Chirita, I. C.; Nuta, D. C.; Stecoza, C. E.; Ditu, L. M.; Mihaescu, G. Antimicrobial evaluation of a novel class of synthetic derivatives in order to find potential new therapeutic agents, 34th Congress of the Federation-of-European-Biochemical-Societies, 4-9 Iulie, 2009, Praga, Cehia, FEBS Journal, 276, p. 329. ISSN: 1742-464X.</p> <p>83. Morusciag, L.; Ditu, L.M.; <b>Nițulescu, G. M.</b>; Maracineanu, S.; Bleotu, C.; Mihaescu, G. Antimicrobial activity screening of new 9-fluorenone derivatives towards some pathogen bacteria strains implicated in skin and mucosal lesions, 34th Congress of the Federation-of-European-Biochemical-Societies, 4-9 Iulie, 2009, Praga, Cehia, FEBS Journal, 276, p. 329. ISSN: 1742-464X.</p> <p>84. Bucur, M.; Măruțescu, L. G.; Chifiriuc, M.C.; Bleotu, C.; Limban, C.; Missir, A. V.; Chiriță, I.; <b>Nițulescu, G. M.</b>; Nuță, D. C.; Bădiceanu, C. D.; Nesrin, V.; Lazăr, V.; Antimicrobial and anti-pathogenic features of some new oxepins, 19<sup>th</sup> European Congress of Clinical Microbiology and Infectious Diseases, 16-19 Mai, 2009, Helsinki, Finlanda, Clinical Microbiology and Infection, Volume 15, Supplement s4, New antimicrobials, S300, ISSN: 1470-9465.</p> <p>85. Stecoza, C. E.; Chiriță, I. C.; Missir, A. V.; Morușciag, L.; Limban, C.; <b>Nițulescu, G. M.</b>; Bădiceanu, C. D.; Draghici, C.; Balotescu, M. C.; Drăcea, O. New compounds from dibenzo[b,e]tiepine class with antimicrobial activity, National Scientific-Tehnic Conference with International Participation „Actual problems of synthesis and creation of new biologically active compounds and pharmaceutical preparations”, 15- 18 oct. 2008, Lviv, Ucraina, vol rez. p. 27, ISBN 978-966-553-809-7.</p> <p>86. Limban, C.; Missir, A. V.; Chiriță, I. C.; Morușciag, L.; Stecoza, C. E.; <b>Nițulescu, G. M.</b>; Bădiceanu, C. D.; Drăghici, C.; Chifiriuc, M. C.; Drăcea, O. Synthesis and Biological Activities of Some Thioureides of 2-(4-Ethyl-Phenoxymethyl)Benzoic Acid, National Scientific-Tehnic Conference with International Participation „Actual problems of synthesis and creation of new biologically active compounds and pharmaceutical preparations”, 15-18 oct. 2008, Lviv, Ucraina, vol rez. p. 18, ISBN 978-966-553-809-7.</p> <p>87. Chiriță, I. C.; Missir, A. V.; Morușciag, L.; Limban, C.; Nuță, D. C.; <b>Nițulescu, G. M.</b>; Bădiceanu, C. D.; Ilie, C. Noi potențiali agenți antimicrobieni, Simpozionul Național VIASAN- CEEX (modul 1), 28-30 sept. 2008, Sinaia, România, vol. rez. p. 76, ISSN 978-973-708-341-8.</p> <p>88. Nanau-Andreescu, D.; Ilie, C.; Morușciag, L.; Missir, A. V.; <b>Nițulescu, G. M.</b>; Guță, R.; Putină, G.; Edu, A.; Hău, R.; Căproiu, T. New Antimicrobial Agents: Synthesis Identification And Biological Screening, XXth International Symposium on Medicinal Chemistry 31 aug.- 4 sept. 2008, Viena, Austria, Volumul de rezumate p. 134, ISBN: 0377-8282.</p>		
--	--	--	--	--	--

				<p>89. <b>Nițulescu, G. M.</b> Metode de predicție a proprietăților biofarmaceutice, Conferința Internațională „Educație și creativitate pentru o societate bazată pe cunoaștere” 22-23 nov. 2007, Editura Universității „Titu Maiorescu”, p. 128-131, ISBN: 978-973-569-964-2.</p> <p>90. Limban, C.; <b>Nițulescu, G. M.</b>; Bădiceanu, C. D.; Drăcea, O.; Raut, I.; Larion, C.; Israil A. M.; Chifiriuc M. C. New thiourea derivatives of 2-(4-methylphenoxyethyl)benzoic acid with antimicrobial activity, 18<sup>th</sup> European Congress of Clinical Microbiology and Infectious Diseases, 19-22 aprilie 2008, Barcelona, Spania, Clinical Microbiology and Infection, 2008, Volume 14, Supplement s7, New antimicrobials- before and after entering clinical development, S133, ISSN: 1470-9465.</p> <p>91. <b>Nițulescu, G. M.</b>; Stecoza, C. E.; Dogaru, M. Quantitative Prediction Methods And Prospective Structure Modelling In The Dibenz[b,e]thiepine Class, 13th Panhellenic Pharmaceutical Congress, 12-14 May 2007, Atena, Grecia, European Journal of Drug Metabolism and Pharmacokinetics, Volume 32, p. 30, ISSN 0378-7966.</p> <p>92. Nuță, D. C.; Morușciag, L.; Limban, C.; Stecoza, C. E.; <b>Nițulescu, G. M.</b> Synthesis of some new potential sodium channel blockers with amidic structure, 13th Panhellenic Pharmaceutical Congress, 12-14 May 2007, Atena, Grecia, European Journal of Drug Metabolism and Pharmacokinetics, Volume 32, p. 30, ISSN 0378-7966.</p> <p>93. Morușciag, L.; <b>Nițulescu, G. M.</b>; Drăghici, C.; Limban, C.; Stecoza, C. E.; Nuță, D. C.; Dibenzocycloheptatriene derivatives as possible new therapeutic agents, 13th Panhellenic Pharmaceutical Congress, 12-14 May 2007, Atena, Grecia, European Journal of Drug Metabolism and Pharmacokinetics, Volume 32, p. 28, ISSN 0378-7966.</p> <p>94. Limban, C.; Chiriță, I. C.; Drăghici, C.; Morușciag, L.; Stecoza, C. E.; Nuță, D. C.; <b>Nițulescu, G. M.</b>; Bădiceanu, C. D.; Synthesis and characterization of some new O-(arylcarbamoyl)-11-oximino-6,11-dihydro-dibenz[b,e]oxepins, 13th Panhellenic Pharmaceutical Congress, 12-14 May 2007, Atena, Grecia, European Journal of Drug Metabolism and Pharmacokinetics, Volume 32, p. 21, ISSN 0378-7966.</p> <p>95. Stecoza, C. E.; Missir, A. V.; Chiriță, I. C.; Drăghici, C.; Balotescu, C.; Morușciag, L.; Limban, C.; Nuță, D. C.; <b>Nițulescu, G. M.</b> New sulfones- synthesis and antimicrobial activity, 4-th Symposium with International Participation Drug Research between Information and Life Sciences, 19-20 oct. 2006, București, România, Vol. rezumatelor p. 70, ISSN 1842-4745.</p> <p>96. Limban, C.; Missir, A. V.; Chiriță, I. C.; Drăghici, C.; Morușciag, L.; Stecoza, C. E.; Nuță, D. C.; <b>Nițulescu, G. M.</b> 2-Methyl-O-acyl-oximino-dibenz[b,e]oxepins, 4-th Symposium with International Participation Drug Research between Information and Life Sciences, 19-20 oct. 2006, București, România, Vol. rezumatelor p. 71, ISSN 1842-4745.</p> <p>97. Morușciag, L.; <b>Nițulescu, G. M.</b>; Missir, A. V.; Chiriță, I. C.; Limban, C.; Stecoza, C. E.; Nuță, D. C. 9-Fluorenone derivatives with potential antidepressant action, 4-th Symposium with</p>		
--	--	--	--	--	--	--

				<p>International Participation Drug Reaserch between Information and Life Sciences, 19-20 oct. 2006, București, România, Vol. rezumatelor p. 72, ISSN 1842-4745.</p> <p>98. Morușciag, L.; <b>Nițulescu, G. M.</b>; Missir, A. V.; Chiriță, I. C. Noi oxime N-acilate ale 9-fluorenonei, „10 Ani de Învățământ Farmaceutic Universitar Craiovean (1996- 2006)”, 18-20 mai 2006, Craiova, România, Vol. rezumatelor p. 77, ISSN 973-106-006-5</p> <p>99. Limban, C.; Balotescu, C.; Bleotu, C.; Missir, A. V.; Chiriță, I. C.; <b>Nițulescu, G. M.</b> Sinteza și testarea acțiunii antimicrobiene a unor noi tioureide, „10 Ani de Învățământ Farmaceutic Universitar Craiovean (1996- 2006)”, 18-20 mai 2006, Craiova, România, Vol. rezumatelor p. 78, ISSN 973-106-006-5</p> <p>100. Nuță, D. C.; <b>Nițulescu, G. M.</b>; Missir, A. V.; Chiriță, I. C. Bioizosterismul - strategie în proiectarea moleculară, „10 Ani de Învățământ Farmaceutic Universitar Craiovean (1996- 2006)”, 18-20 mai 2006, Craiova, România, Vol. rezumatelor p. 79, ISSN 973-106-006-5.</p> <p>101. Morușciag, L.; <b>Nițulescu, G. M.</b>; Stecoza, C. E.; Nuță, D. C.; Missir, A. V. Research on Antidepressant Dibenzocycloheptatrienic Compounds, The 8th International Symposium on Pharmaceutical Sciences, 13-16 June 2006, Ankara, Turkey; Proceedings and Abstracts, p. 327; ISBN 975-482-715-X.</p>		
3.	Recunoașterea și impactul activității	3.1. Premii		<p><b>Premii pentru activitatea de cercetare</b></p> <ol style="list-style-type: none"> <li><b>Premiul pentru „Excelență în Cercetare Farmaceutică”</b>, Gala Farmaciștilor ediția a IV-a, 2015, acordat de Colegiul Farmaciștilor din România</li> <li><b>Articol premiat</b> de către UEFISCDI în cadrul Planului Național, PN-II-RU-PRECISI, Premiarea Rezultatelor Cercetării Competitia 2015: <b>Nițulescu, G. M.</b>; Draghici, C.; Olaru, O. T.; Matei, L.; Ioana, A.; Dragu, L. D.; Bleotu, C. Synthesis and apoptotic activity of new pyrazole derivatives in cancer cell lines. <i>Bioorg. Med. Chem.</i> <b>2015</b>, <i>23</i>, 5799–808.</li> <li><b>Articol premiat</b> de către UEFISCDI în cadrul Planului Național, PN-II-RU-PRECISI, Premiarea Rezultatelor Cercetării Competitia 2015: Olaru, O. T.; <b>Nițulescu, G. M.</b>; Orțan, A.; Dinu-Pîrvu, C. E. Ethnomedicinal, Phytochemical and Pharmacological Profile of <i>Anthriscus sylvestris</i> as an Alternative Source for Anticancer Lignans. <i>Molecules</i> <b>2015</b>, <i>20</i>, 15003–22.</li> <li><b>Articol premiat</b> de către UEFISCDI în cadrul Planului Național, PN-II-RU-PRECISI, Premiarea Rezultatelor Cercetării Competitia 2015: Anuta, V.; <b>Nițulescu, G. M.</b>; Dinu-Pîrvu, C. E.; Olaru, O. T. Biopharmaceutical profiling of new antitumor pyrazole derivatives. <i>Molecules</i> <b>2014</b>, <i>19</i>, 16381–401.</li> <li><b>Articol premiat</b> de către UEFISCDI în cadrul Planului Național, PN-II-RU-PRECISI, Premiarea Rezultatelor Cercetării Competitia 2014: <b>Nițulescu, G. M.</b>; Draghici, C.; Olaru, O. T. New potential antitumor pyrazole derivatives: synthesis and cytotoxic evaluation. <i>Int. J. Mol. Sci.</i> <b>2013</b>, <i>14</i>, 21805–18.</li> </ol>		Îndeplinit 100%

			<p>6. <b>Articol premiat</b> de către UEFISCDI în cadrul Planului Național, PN-II-RU-PRECISI, Premiul Rezultatelor Cercetării Competitia 2010: <b>Nitulescu, G. M.</b>; Draghici, C.; Missir, A. V. Synthesis of new pyrazole derivatives and their anticancer evaluation. <i>Eur. J. Med. Chem.</i> <b>2010</b>, <i>45</i>, 4914–9.</p> <p><b>Lucrări coordonate științific premiate</b></p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Ion George Nicolae Daniel, Lupașcu Gina, Analiza structurală a unor inhibitori BACE utilizați în tratamentul bolii Alzheimer, Gala Studenților Farmaciști din România, Ediția a VII-a, 1-4 decembrie 2016, Târgu-Mureș (premiul II)</li> <li>2. Ion George Nicolae Daniel, Drug design in Alzheimer - Noi sperațe pentru viitor, Sesiunea de Comunicări Științifice Studențești, Ediția a XVI-a, 24-25 martie 2016, București (premiul II)</li> <li>3. Drăghici Daniela, Antiinflamatoare nesteroidiene. Amprente structurale farmacoactive, 2007, Lucrare de licență premiată cu Diplomă de merit</li> </ol>		
		<p><b>3.2 Citări în reviste ISI și BDI</b></p>	<p><b>265 de citări (fără autocitări), indicele h: 10, indicele g: 13</b></p> <p><b>Nitulescu, G. M.</b>; Matei, L.; Aldea, I. M.; Draghici, C.; Olaru, O. T.; Bleotu, C. Ultrasound-assisted synthesis and anticancer evaluation of new pyrazole derivatives as cell cycle inhibitors. <i>Arab. J. Chem.</i> <b>2016</b></p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Khan, M. F.; Alam, M. M.; Verma, G.; Akhtar, W.; Akhter, M.; Shaquiquzzaman, M. The therapeutic voyage of pyrazole and its analogs: A review. <i>Eur. J. Med. Chem.</i> <b>2016</b>, <i>120</i>, 170–201.</li> </ol> <p>Dinu, M.; Olaru, O. T.; Dune, A.; Popescu, C.; <b>Nitulescu, G. M.</b>; Ancuceanu, R. V. The obtaining and characterization of a rich-phenolic extract from <i>Amaranthus Hypochondriacus</i>. <i>Rev. Chim.</i> <b>2016</b>, <i>67</i>, 880–883</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>2. Iovan, M.; Radu, F.; Rotaru, L. <i>Amaranthus Hypochondriacus</i> and <i>Chenopodium Quinoa</i>, Ingredients with High Nutritive Value in Gluten - Free Sweet Products Formulations. <i>Rev. Chim.</i> <b>2016</b>, <i>67</i>, 902–907.</li> </ol> <p><b>Nitulescu, G. M.</b>; Margina, D.; Juzenas, P.; Peng, Q.; Olaru, O. T.; Saloustros, E.; Fenga, C.; Spandidos, D. A.; Libra, M.; Tsatsakis, A. M. Akt inhibitors in cancer treatment: The long journey from drug discovery to clinical use (Review). <i>Int. J. Oncol.</i> <b>2016</b>, <i>48</i>, 869–85</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>3. Kushner, B. H.; Cheung, N.-K. V.; Modak, S.; Becher, O. J.; Basu, E. M.; Roberts, S. S.; Kramer, K.; Dunkel, I. J. A phase I/II trial targeting the PI3K/Akt pathway using perifosine: Long-term progression-free survival of patients with resistant neuroblastoma. <i>Int. J. Cancer</i> <b>2017</b>, <i>140</i>, 480–484.</li> <li>4. Serini, S.; Calviello, G. Modulation of Ras/ERK and phosphoinositide signaling by long-chain n-3 PUFA in breast cancer and their potential complementary role in combination with targeted drugs. <i>Nutrients</i> <b>2017</b>, <i>9</i>.</li> <li>5. Miller, M. S.; Maheshwari, S.; McRobb, F. M.; Kinzler, K. W.; Amzel, L. M.; Vogelstein, B.; Gabelli, S. B. Identification of allosteric binding sites for PI3K<math>\alpha</math> oncogenic mutant specific inhibitor design. <i>Bioorg. Med. Chem.</i> <b>2017</b>, <i>25</i>, 1481–1486</li> <li>6. Song, Q.; Sun, X.; Guo, H.; Yu, Q. Concomitant inhibition of receptor tyrosine kinases and downstream AKT synergistically inhibited growth of KRAS/BRAF mutant colorectal cancer cells. <i>Oncotarget</i> <b>2017</b>, <i>8</i>, 5003-5015.</li> <li>7. Ko, H.-J.; Kim, Y.-J. Signal transducer and activator of transcription proteins: regulators of myeloid-derived suppressor cell-mediated immunosuppression in cancer. <i>Arch. Pharm. Res.</i> <b>2016</b>, <i>39</i>, 1597–1608.</li> </ol>		<p>Îndeplinit 100%</p>

			<p>8. Kim, K.; Li, J.; Barazia, A.; Tseng, A.; Youn, S.-W.; Abbadessa, G.; Yu, Y.; Schwartz, B.; Andrews, R. K.; Gordeuk, V. R.; Cho, J. ARQ 092, an orally-available, selective AKT inhibitor, attenuates neutrophil-platelet interactions in sickle cell disease. <i>Haematologica</i> <b>2016</b>, <i>2</i>, 246-259.</p> <p>9. Pennisi, M.; Russo, G.; Di Salvatore, V.; Candido, S.; Libra, M.; Pappalardo, F. Computational modeling in melanoma for novel drug discovery. <i>Expert Opin. Drug Discov.</i> <b>2016</b>, <i>11</i>, 609–621.</p> <p>10. Lu, X.; Liu, Y.; Luo, F.; Zhang, A.; Liu, X.; Lu, L.; Shi, L.; Li, J.; Xue, J.; Xu, H.; Fan, W.; Liu, Q. MicroRNA-21 activation of Akt via PTEN is involved in the epithelial-mesenchymal transition and malignant transformation of human keratinocytes induced by arsenite. <i>Toxicol. Res. (Camb)</i>. <b>2016</b>, <i>5</i>, 1140-1147.</p> <p>11. Lapierre, J. M.; Eathiraj, S.; Vensel, D.; Liu, Y.; Bull, C. O.; Cornell-Kennon, S.; Iimura, S.; Kelleher, E. W.; Kizer, D. E.; Koerner, S.; Makhija, S.; Matsuda, A.; Moussa, M.; Namdev, N.; Savage, R. E.; Szwaya, J.; Volckova, E.; Westlund, N.; Wu, H.; Schwartz, B. Discovery of 3-(3-(4-(1-Aminocyclobutyl)phenyl)-5-phenyl-3H-imidazo[4,5-b]pyridin-2-yl)pyridin-2-amine (ARQ 092): An Orally Bioavailable, Selective, and Potent Allosteric AKT Inhibitor. <i>J. Med. Chem.</i> <b>2016</b>, <i>59</i>, 6455–6469.</p> <p>12. Hashemzaei, M.; Barani, A. K.; Iranshahi, M.; Rezaee, R.; Tsarouhas, K.; Tsatsakis, A. M.; Wilks, M. F.; Tabrizian, K. Effects of resveratrol on carbon monoxide-induced cardiotoxicity in rats. <i>Environmental Toxicology and Pharmacology</i> <b>2016</b>, <i>46</i>, 110–115.</p> <p>13. Chen, X.; Calvisi, D. F. The dark side of the moon: AKT as a tumor suppressor in the liver? <i>Hepatology</i> <b>2016</b>, <i>64</i>, 1358–1361.</p> <p>14. Chatzinikolaïdou, M. Cell spheroids: the new frontiers in in vitro models for cancer drug validation. <i>Drug Discov. Today</i> <b>2016</b>, <i>21</i>, 1553–1560.</p> <p>Olaru, O. T.; Venables, L.; Van de Venter, M.; <b>Nitulescu, G. M.</b>; Margina, D.; Spandidos, D. A.; Tsatsakis, A. M. Anticancer potential of selected Fallopiia Adans species. <i>Oncol. Lett.</i> <b>2015</b>, <i>10</i>, 1323–1332.</p> <p>15. Memariani, T., Hosseini, T., Kamali, H., Mohammadi, A., Ghorbani, M., Shakeri, A., Spandidos, D.A., Tsatsakis, A.M., Shahsavand, S. Evaluation of the cytotoxic effects of Cyperus longus extract, fractions and its essential oil on the PC3 and MCF7 cancer cell lines (2016) <i>Oncology Letters</i>, <i>11</i> (2), pp. 1353-1360.</p> <p>16. Hashemzaei, M., Karami, S.P., Delaramifar, A., Sheidary, A., Tabrizian, K., Rezaee, R., Shahsavand, S., Arsene, A.L., Tsatsakis, A.M., Taghdisi, S.M. Anticancer effects of co-administration of daunorubicin and resveratrol in MOLT-4, U266 B1 and Raji cell lines (2016) <i>Farmacia</i>, <i>64</i> (1), pp. 36-42.</p> <p>17. Fenga, C., Costa, C., Caruso, E., Raffa, L., Alibrando, C., Gangemi, S., Docea, A.O., Tsatsakis, A.M. Current evidence on the protective effect of dietary polyphenols on breast cancer (2016) <i>Farmacia</i>, <i>64</i> (1), pp. 1-12.</p> <p>18. Ortan, A.; Fierascu, I.; Ungureanu, C.; Fierascu, R. C.; Avramescu, S. M.; Dumitrescu, O.; Dinu-Pirvu, C. E. Innovative phytosynthesized silver nanoarchitectures with enhanced antifungal and antioxidant properties. <i>Appl. Surf. Sci.</i> <b>2015</b>, <i>358</i>, 540–548.</p> <p><b>Nitulescu, G. M.</b>; Draghici, C.; Olaru, O. T.; Matei, L.; Ioana, A.; Dragu, L. D.; Bleotu, C. Synthesis and apoptotic activity of new pyrazole derivatives in cancer cell lines. <i>Bioorg. Med. Chem.</i> <b>2015</b>, <i>23</i>, 5799–808.</p> <p>19. Kumar, D.; Jain, S. K. A comprehensive review of N-heterocycles as cytotoxic agents. <i>Curr. Med. Chem.</i> <b>2016</b>, <i>23</i>, 4338–4394.</p> <p>20. Rahmouni, A.; Souiei, S.; Belkacem, M. A.; Romdhane, A.; Bouajila, J.; Ben Jannet, H. Synthesis and biological evaluation of novel pyrazolopyrimidines derivatives as anticancer and anti-5-lipoxygenase agents. <i>Bioorg. Chem.</i> <b>2016</b>, <i>66</i>, 160–168.</p> <p>21. Khan, M. F.; Alam, M. M.; Verma, G.; Akhtar, W.; Akhter, M.; Shaquiquzzaman, M. The therapeutic voyage of pyrazole and its analogs: A review. <i>Eur. J. Med. Chem.</i> <b>2016</b>, <i>120</i>, 170–201.</p>		
--	--	--	--	--	--

			<p>22. Martí-Centelles, R.; Falomir, E.; Carda, M.; Nieto, C. I.; Cornago, M. P.; Claramunt, R. M. Effects of Curcuminoid Pyrazoles on Cancer Cells and on the Expression of Telomerase Related Genes. <i>2016</i>, 532–538.</p> <p>Cotelea, T.; <b>Nițulescu, G. M.</b>; Oleg, P.; Morușciag, L. Physicochemical investigations on some 2-phenethylbenzoyl thiourea derivatives. <i>Farmacia</i> <b>2015</b>, <i>63</i>, 652–655.</p> <p>23. Șerban, G. 1,2,4-triazoles as intermediates for the synthesis of hybrid molecules. <i>Farmacia</i> <b>2016</b>, <i>64</i>, 549–552.</p> <p>Sbora, R.; Budura, E. A.; <b>Nițulescu, G. M.</b>; Balaci, T.; Lupuleasa, D. Preparation and characterization of inclusion complexes formed by avobenzone with <math>\beta</math>-cyclodextrin, hydroxypropyl-<math>\beta</math>-cyclodextrin and hydroxypropyl-<math>\alpha</math>-cyclodextrin. <i>Farmacia</i> <b>2015</b>, <i>63</i>, 548–555.</p> <p>24. Neagu, A. F.; Constantinescu, I. C. IR and thermal characterization of new silicotungstic acid complexes with clemastine and timolol. <i>Farmacia</i> <b>2016</b>, <i>64</i>, 619–624.</p> <p>Anuta, V.; <b>Nițulescu, G. M.</b>; Dinu-Pîrvu, C. E.; Olaru, O. T. Biopharmaceutical profiling of new antitumor pyrazole derivatives. <i>Molecules</i> <b>2014</b>, <i>19</i>, 16381–401.</p> <p>25. Ma, B.-L.; Yang, Y.; Dai, Y.; Li, Q.; Lin, G.; Ma, Y.-M. Polyethylene glycol 400 (PEG400) affects the systemic exposure of oral drugs based on multiple mechanisms: taking berberine as an example. <i>RSC Adv.</i> <b>2017</b>, <i>7</i>, 2435–2442.</p> <p>26. Ma, B.-L.; Yin, C.; Zhang, B.-K.; Dai, Y.; Jia, Y.-Q.; Yang, Y.; Li, Q.; Shi, R.; Wang, T.-M.; Wu, J.-S.; Li, Y.-Y.; Lin, G.; Ma, Y.-M. Naturally occurring proteinaceous nanoparticles in <i>Coptidis Rhizoma</i> extract act as concentration-dependent carriers that facilitate berberine absorption. <i>Sci. Rep.</i> <b>2016</b>, <i>6</i>, 20110.</p> <p>27. Ortan, A.; Fierascu, I.; Ungureanu, C.; Fierascu, R. C.; Avramescu, S. M.; Dumitrescu, O.; Dinu-Pirvu, C. E. Innovative phytosynthesized silver nanoarchitectures with enhanced antifungal and antioxidant properties. <i>Appl. Surf. Sci.</i> <b>2015</b>, <i>358</i>, 540–548.</p> <p>Zalaru, C.; Dumitrascu, F.; Draghici, C.; Iovu, M.; Marinescu, M.; Tarcomnicu, I.; <b>Nițulescu, G. M.</b> Synthesis and biological screening of some novel 2-(1H-pyrazol-1-yl)- acetamides as lidocaine analogue. <i>Indian J. Chem. - Sect. B Org. Med. Chem.</i> <b>2014</b>, <i>53</i>, 733–739</p> <p>28. Li, P. X.; Zhao, Q. L.; Wang, S. L.; Lu, Y. M. Design and development of novel 1, 3, 5-triazine acetamides as local anaesthetics agents. <i>Lat. Am. J. Pharm.</i> <b>2016</b>, <i>35</i>, 529–536.</p> <p>29. Ahmadi, A.; Khalili, M.; Mohammadinoude, M. K.; Nahri-Niknafs, B. Synthesis and analgesic properties of lidocaine derivatives with substituted aminobenzothiazoles. <b>2016</b>, <i>19</i>, 507–512.</p> <p>Olaru, O. T.; Seremet, O.C; Petrescu, M.; Salagean, A.; Velescu, Ș.B.; <b>Nițulescu, G. M.</b> Toxicity evaluation and polyphenols assessment of some extracts from indigenous euphorbia species <i>Rom J Biophys</i> <b>2014</b>, <i>24</i>(1), 43-54.</p> <p>30. Margină, D.; Olaru, O. T.; Ilie, M.; Grădinaru, D.; Guțu, C.; Voicu, S.; Dinischiotu, A.; Spandidos, D. A.; Tsatsakis, A. M. Assessment of the potential health benefits of certain total extracts from <i>Vitis vinifera</i>, <i>Aesculus hypocastanum</i> and <i>Curcuma longa</i>. <i>Exp. Ther. Med.</i> <b>2015</b>, <i>10</i>, 1681–1688.</p> <p>31. Ortan, A.; Fierascu, I.; Ungureanu, C.; Fierascu, R. C.; Avramescu, S. M.; Dumitrescu, O.; Dinu-Pirvu, C. E. Innovative phytosynthesized silver nanoarchitectures with enhanced antifungal and antioxidant properties. <i>Appl. Surf. Sci.</i> <b>2015</b>, <i>358</i>, 540–548.</p> <p>32. Socea, L. I.; Socea, B.; Sarame, G.; Barbuceanu, S. F.; Draghici, C.; Constantin, V. D.; Olaru, O. T. Synthesis and cytotoxicity evaluation of new 5H-dibenzo[a,d] [7]annulen-5-yl acetylhydrazones. <i>Rev. Chim.</i> <b>2015</b>, <i>66</i>, 1122–1127.</p> <p><b>Nițulescu, G. M.</b>; Draghici, C.; Olaru, O. T. New potential antitumor pyrazole derivatives: synthesis and cytotoxic evaluation. <i>Int. J. Mol. Sci.</i> <b>2013</b>, <i>14</i>, 21805–18.</p>		
--	--	--	--	--	--



			<p>33. Parveen S, S., Al-Alshaikh, M.A., Panicker, C.Y., El-Emam, A.A., Narayana, B., Saliyan, V.V., Sarojini, B.K., Van Alsenoy, C. Vibrational and structural observations and molecular docking study on 1-{3-(4-chlorophenyl)-5-[4-(propan-2-yl)phenyl]-4,5-dihydro-1H-pyrazol-1-yl}-ethanone (2016) <i>Journal of Molecular Structure</i>, 1112, pp. 136-146.</p> <p>34. Gird, C. E.; Duțu, L. E.; Costea, T.; Nencu, I.; Popescu, M. L.; Tudorel, O. O. Preliminary research concerning the obtaining of herbal extracts with potential neuroprotective activity note I. Obtaining and characterization of a selective <i>Origanum vulgare</i> L. dry extract. <i>Farmacia</i> <b>2016</b>, <i>64</i>, 680–687.</p> <p>35. Wang, Z.-J., Sun, X.-H., Liu, Y.-F., Chen, B., Jin, R.-Y., Shen, S.-Q., Ma, H.-X. Synthesis, Crystal Structure and Biological Activity of 4-Amino-2,4-dihydro-5-((3,5-dimethyl-1H-pyrazol-1-yl)methyl)-3H-1,2,4-Triazole-3-Thione Schiff Base (2016) <i>Jiegou Huaxue</i>, 35 (2), pp. 212-218.</p> <p>36. Metwally, N.H., Abdelrazek, F.M., Eldaly, S.M. Synthesis and anticancer activity of some new heterocyclic compounds based on 1-cyanoacetyl-3,5-dimethylpyrazole (2015) <i>Research on Chemical Intermediates</i>, 42 (2), pp. 1071-1089.</p> <p>37. Ortan, A.; Fierascu, I.; Ungureanu, C.; Fierascu, R. C.; Avramescu, S. M.; Dumitrescu, O.; Dinu-Pirvu, C. E. Innovative phytosynthesized silver nanoarchitectures with enhanced antifungal and antioxidant properties (2015) <i>Appl. Surf. Sci.</i>, 358, 540–548.</p> <p>38. Hatti, I., Sreenivasulu, R., Jadav, S.S., Jayaprakash, V., Kumar, C.G., Raju, R.R. Synthesis, cytotoxic activity and docking studies of new 4-aza-podophyllotoxin derivatives (2015) <i>Medicinal Chemistry Research</i>, 24 (8), pp. 3305-3313.</p> <p>39. Gutu, C.M., Olaru, O.T., Purdel, C.N., Ilie, M., Diacu, E. Phytotoxicity of inorganic arsenic assessed by <i>Triticum</i> test (2015) <i>Revista de Chimie</i>, 66 (3), pp. 333-335.</p> <p>40. Hafez, H.N., El-Gazzar, A.-R.B.A. Synthesis of pyranopyrazolo N-glycoside and pyrazolopyranopyrimidine C-glycoside derivatives as promising antitumor and antimicrobial agents (2015) <i>Acta Pharmaceutica</i>, 65 (3), pp. 215-233.</p> <p>41. Guțu, C.M., Olaru, O.T., Purdel, N.C., Ilie, M., Neamțu, M.C., Miulescu, R.D., Avramescu, E.T., Margină, D.M. Comparative evaluation of short-term toxicity of inorganic arsenic compounds on <i>Artemia salina</i> (2015) <i>Romanian Journal of Morphology and Embryology</i>, 56 (3), pp. 1091-1096.</p> <p>42. Manescu, I.G., Negres, S., Iscrulescu, L., Stefanescu, E., Dinu, M., Olaru, O.T., Iovu, M. Synthesis and pharmacological characterization of some 2- and 1,2-substituted benzimidazoles (2015) <i>Revista de Chimie</i>, 66 (9), pp. 1309-1315.</p> <p>43. Socea, L.-I., Socea, B., Sarame, G., Barbuceanu, S.-F., Draghici, C., Constantin, V.D., Olaru, O.T. Synthesis and cytotoxicity evaluation of new 5H-dibenzo[a,d] [7]annulen-5-yl acetylhydrazones (2015) <i>Revista de Chimie</i>, 66 (8), pp. 1122-1127.</p> <p>44. Zhu, T.-H., Wei, T.-Q., Wang, S.-Y., Ji, S.-J. NIS/CHP-mediated reaction of isocyanides with hydrazones: Access to aminopyrazoles (2015) <i>Organic Chemistry Frontiers</i>, 2 (3), pp. 259-264.</p> <p>45. Rojas-Oviedo, I., Camacho-Camacho, C., Sánchez-Sánchez, L., Cárdenas, J., López-Muñoz, H., Eugenio-Robledo, H., Velázquez, I., Alfredo Toscano, R. Synthesis and characterization of tributyltin derivatives from 4-oxo-4-(arylamino)butanoic acids and their in vitro biological activity against cervical cancer cell lines (2014) <i>Applied Organometallic Chemistry</i>, 28 (12), pp. 884-891.</p> <p>46. Sun, G.-X., Yang, M.-Y., Shi, Y.-X., Sun, Z.-H., Liu, X.-H., Wu, H.-K., Li, B.-J., Zhang, Y.-G. Microwave assistant synthesis, antifungal activity and DFT theoretical study of some novel 1,2,4-triazole derivatives containing pyridine moiety (2014) <i>International Journal of Molecular Sciences</i>, 15 (5), pp. 8075-8090.</p> <p>47. Bratu, M., Olaru, O.T., Chiriță, I.C., Dinu, M., Anghel, A.I. Phytobiological testing of some compounds with 4(3H) – Quinazolone structure (2014) <i>Farmacia</i>, 62 (5), pp. 929-941.</p> <p>48. Seremet, O.C., Olaru, O.T., Balalau, D., Negres, S. The effect of certain plant extracts containing pyrrolizidine alkaloids on <i>Lactuca sativa</i> radicle growth. (2014) <i>Rom. J. Biopys.</i> 24 (1), pp. 1-9.</p> <p>49. Vartale, S.P., Kalyankar, B.D., An Efficient Synthetic Approach Towards 4-Cyano-3-(Methylthio)-5-Oxo-2H-Pyrazole-1(5H)-Carbothioamide And Its Derivatives As Potent Antimicrobial Agents (2015) <i>International Journal of Engineering and Science Invention</i>, 4 (2), pp. 70-75.</p> <p>50. Gore, R.P., Synthesis, Characterization and antimicrobial activity of azole-pyrazolidin-3-one derivatives (2015) <i>International Journal of Pharmaceutical Chemistry</i> 5 (12), pp. 413-416.</p>	
--	--	--	--	--

			<p>Moruşciag, L.; Drăghici, C.; <b>Niţulescu, G. M.</b> Synthesis of new unsymmetrical 1,4- dihydropyridine derivatives as potential anticancer agents. <i>Farmacia</i> <b>2013</b>, <i>61</i>, 617-624.</p> <p>51. Li, J.-J., Ji, X.-T., Huang, Y., Morzherin, Y.Yu., Hua, X.-W., Zong, G.-N., Song, H.-B., Belskaya, N.P., Fan, Z.-J., Li, F.-Y., Liu, C.-L., Bakulev, V.A. Synthesis, crystal structure and biological activity of diethyl 1,4-dihydro-2,6-dimethyl-4-(4-methyl-1,2,3-thiadiazol-5-yl)pyridine-3,5-dicarboxylate (2014) <i>Jiegou Huaxue</i>, <i>33</i> (4), pp. 535-543.</p> <p>52. Nistor, C., Ranetti, A.-E., Ciuche, A., Pantile, D., Constantin, L., Brîncoveanu, R. Betadine® in chemical pleurodesis (2014) <i>Farmacia</i>, <i>62</i> (5), pp. 897-906.</p> <p>Stecoza, C. E.; Ciolan, D.; Rădulescu, F. Ş.; <b>Niţulescu, G. M.</b>; Majekova, M.; Miron, D. S. Molecular determinants of solubility in biorelevant fluids for dibenzothiepine compounds. <i>Farmacia</i> <b>2013</b>, <i>61</i>, 20–27.</p> <p>53. Stecoza, C.E., Ilie, C., Caproiu, M.T. Novel 2-methyl-dibenzo[b,e]thiepine derivatives (2013) <i>Revista de Chimie</i>, <i>64</i> (10), pp. 1062-1066.</p> <p>54. Stecoza, C.E., Ilie, C., Drăghici, C., Căproiu, M.T. Synthesis and structure elucidation of some new O-acyloximinodibenzo[b,e]thiepinines and O-acyloximino-dibenzo[b,e]thiepine-5,5-dioxides (2013) <i>Farmacia</i>, <i>61</i> (2), pp. 378-389.</p> <p>Delcaru, C.; Chifiriuc, M. C.; Olguta, D.; Iordache, C.; Limban, C.; <b>Niţulescu, G. M.</b>; Vasile, M. A.; Chirita, I. C.; Badiceanu, C.; Bleotu, C.; Sakizlian, R.; Israil, A. M. In vitro evaluation of the influence of compounds with tricyclic structure on the microbial growth and expression of virulence factors. <i>Afr. J. Pharm. Pharmacol.</i> <b>2012</b>, <i>23</i>, 1631-1638</p> <p>55. Wu, L., Wang, S., Song, Y., Wang, X., Yan, X. Applications and challenges for single-bacteria analysis by flow cytometry (2016) <i>Science China Chemistry</i>, <i>59</i> (1), pp. 30-39.</p> <p>56. Caplan, M.E., Mateescu, L.A. Virulence, Adherence and Invasion Characters of <i>Listeria monocytogenes</i> Strains Isolated from Human and Food Products (2013) <i>Bulletin of University of Agricultural Sciences and Veterinary Medicine Cluj-Napoca. Veterinary Medicine</i>, <i>70</i> (2), pp. 329-330.</p> <p><b>Niţulescu, G. M.</b>; Draghici, C.; Chifiriuc, M. C.; Marutescu, L.; Bleotu, C.; Missir, A. V. Synthesis and antimicrobial screening of N-(1-methyl-1H-pyrazole-4-carbonyl)-thiourea derivatives. <i>Med. Chem. Res.</i> <b>2012</b>, <i>21</i>, 308–314.</p> <p>57. Saeed, A.; Ashraf, Z.; Erben, M. F.; Simpson, J. Vibrational spectra and molecular structure of isomeric 1-(adamantan-1-ylcarbonyl)-3-(dichlorophenyl)thioureas. <i>J. Mol. Struct.</i> <b>2017</b>, <i>1129</i>, 283–291.</p> <p>58. Nayak, N., Ramprasad, J., Dalimba, U., Yogeewari, P., Sriram, D. Synthesis and antimycobacterial screening of new N-(4-(5-aryl-3-(5-methyl-1,3,4-oxadiazol-2-yl)-1H-pyrazol-1-yl)phenyl)-4-amide derivatives (2016) <i>Chinese Chemical Letters</i>, <i>27</i> (3), pp. 365-369.</p> <p>59. Aranciu, C., Oniga, S., Oniga, O., Palage, M., Chifiriuc, M.-C., Maruţescu, L. Antimicrobial and anti-pathogenic activity evaluation of some 2-(Trimethoxyphenyl)-4-AR1-5-R2-thiazoles (2015) <i>Farmacia</i>, <i>63</i> (1), pp. 40-45.</p> <p>60. Küçüküzünel, Ş.G., Şenkardeş, S. Recent advances in bioactive pyrazoles (2015) <i>European Journal of Medicinal Chemistry</i>, <i>97</i> (1), pp. 786-815.</p> <p>61. Gutu, C.M., Olaru, O.T., Purdel, C.N., Ilie, M., Diacu, E. Phytotoxicity of inorganic arsenic assessed by <i>Triticum</i> test (2015) <i>Revista de Chimie</i>, <i>66</i> (3), pp. 333-335.</p> <p>62. Gumus, I., Solmaz, U., Celik, O., Binzet, G., Balci, G., &amp; Arslan, H. (2015). Synthesis, characterization and crystal structure of cis-bis[4-fluoro-N-(diethylcarbamothioyl)benzamido-κ2O,S]platinum(II). <i>European Journal Of Chemistry</i>, <i>6</i>(3), 237-241.</p> <p>63. Saeed, A., Flörke, U., Erben, M.F. A review on the chemistry, coordination, structure and biological properties of 1-(acyl/aroyle)-3-(substituted) thioureas (2014) <i>Journal of Sulfur Chemistry</i>, <i>35</i> (3), pp. 318-355.</p>		
--	--	--	--	--	--

			<p>64. Reiss, A., Chifiriuc, M.C., Amzoiu, E., Spînu, C.I. Transition metal(II) complexes with cefotaxime-derived schiff base: Synthesis, characterization, and antimicrobial studies (2014) <i>Bioinorganic Chemistry and Applications</i>, 2014, art. no. 926287, .</p> <p>65. Karipcin, F., Atis, M., Sariboga, B., Celik, H., Tas, M. Structural, spectral, optical and antimicrobial properties of synthesized 1-benzoyl-3-furan-2-ylmethyl-thiourea (2013) <i>Journal of Molecular Structure</i>, 1048, pp. 69-77.</p> <p>66. Vlaicu, I.D., Olar, R., Marinescu, D., Lazar, V., Badea, M. Physico-chemical and thermal characterisation of new Co(II) complexes with pyrazole derivatives (2013) <i>Journal of Thermal Analysis and Calorimetry</i>, 113 (3), pp. 1337-1343.</p> <p>67. Paun, A., Zarafu, I., Caproiu, M.T., Draghici, C., Maganu, M., Cotar, A.I., Chifiriuc, M.C., Ionita, P. Synthesis and microbiological evaluation of several benzocaine derivatives (2013) <i>Comptes Rendus Chimie</i>, 16 (7), pp. 665-671.</p> <p>68. Vega-Pérez, J.M., Perrián, I., Argandoña, M., Vega-Holm, M., Palo-Nieto, C., Burgos-Morón, E., López-Lázaro, M., Vargas, C., Nieto, J.J., Iglesias-Guerra, F. Isoprenyl-thiourea and urea derivatives as new farnesyl diphosphate analogues: Synthesis and in vitro antimicrobial and cytotoxic activities (2012) <i>European Journal of Medicinal Chemistry</i>, 58, pp. 591-612.</p> <p>Stecoza, C. E.; Rădulescu, F. Ş.; Miron, D. S.; <b>Nițulescu, G. M.</b>; Ciolan, D.; Majekova, M. Integrating the values of molecular descriptors in the prediction of biopharmaceutical properties for new compounds with dibenzothiepine structure. <i>Farmacia</i> <b>2011</b>, <i>59</i>, 820–829.</p> <p>69. Stecoza, C.E., Ilie, C., Caproiu, M.T. Novel 2-methyl-dibenzo[b,e]thiepine derivatives (2013) <i>Revista de Chimie</i>, 64 (10), pp. 1062-1066.</p> <p>70. Stecoza, C.E., Májeková, M., Májek, P., Căproiu, M.T., Măruțescu, L. Novel dibenzothiepins with antibiofilm activity demonstrated by microbiological assays and molecular modeling (2013) <i>Current Organic Chemistry</i>, 17 (2), pp. 113-124.</p> <p>71. Stecoza, C.E., Ilie, C., Caproiu, M.T. New O-acyl-oximino-dibenzo[b,e]thiepinones and their sulfones synthesis and characterization (2013) <i>Revista de Chimie</i>, 64 (5), pp. 529-533.</p> <p>72. Stecoza, C.E., Ilie, C., Drăghici, C., Căproiu, M.T. Synthesis and structure elucidation of some new O-acyloximinodibenzo[b,e]thiepinones and O-acyloximino-dibenzo[b,e]thiepine-5,5-dioxides (2013) <i>Farmacia</i>, 61 (2), pp. 378-389.</p> <p>73. Stecoza, C.E., Ilie, C., Draghici, C., Caproiu, M.T. New dibenzothiepine sulfones synthesis and structure elucidation (2013) <i>Revista de Chimie</i>, 64 (4), pp. 361-365.</p> <p>74. Tataringa, G., Stan, C.D., Zbancioc, A.-M., Jitareanu, A., Tuchilus, C. Preliminary screening of biological activities of some new schiff bases of isatins (2013) <i>Farmacia</i>, 62 (1), pp. 14-22.</p> <p>Budura, E. A.; Lupuleasa, D.; Aramă, C.; <b>Nițulescu, M.</b>; Balaci, T. Preparation and characterization of inclusion complexes formed between simvastatin and hydroxypropyl-β-cyclodextrin. <i>Farmacia</i> <b>2011</b>, <i>59</i>, 512–530.</p> <p>75. Farkas, S.Z., Imre, S., Muntean, D.-L., Tero-Vescan, A. Analysis of drug related impurities by infrared spectrometry in the class of statins (2013) <i>Farmacia</i>, 61 (6), pp. 1091-1101.</p> <p>76. Dinte, E., Bodoki, E., Leucuta, S., Adela Iuga, C. Compatibility studies between drugs and excipients in the preformulation phase of buccal mucoadhesive systems (2013) <i>Farmacia</i>, 61 (4), pp. 703-712.</p> <p>77. Pîrvu, C.D., Aramă, C.C., Radu, C., Uivarosi, V. Preliminary preformulation studies for a new norfloxacin ruthenium (III) complex with biological activity (2013) <i>Farmacia</i>, 61 (2), pp. 251-261.</p> <p>78. Gavriiloaia, M.-R., Budura, E.-A., Toma, C.C., Mîtu, M.A., Karampelas, O., Arama, C., Lupuleasa, D. In vitro evaluation of diffusion and rheological profiles for dexamethasone inclusion complexes with β-cyclodextrin or hydroxypropyl β-cyclodextrin (2012) <i>Farmacia</i>, 60 (6), pp. 895-904.</p> <p>79. Şuta, L.-M., Vlaia, L., Vlaia, V., Olariu, I., Hădărugă, D.I., Mircioiu, C. Study of the complexation behavior of tenoxicam with cyclodextrins (2012) <i>Farmacia</i>, 60 (4), pp. 475-483.</p>		
--	--	--	---	--	--

			<p>Uivarosi, V.; Badea, M.; Olar, R.; Marinescu, D.; Nicolescu, T. O.; <b>Nitulescu, G. M.</b> Thermal degradation behavior of some ruthenium complexes with fluoroquinolone derivatives as potential antitumor agents. <i>J. Therm. Anal. Calorim.</i> <b>2011</b>, <i>105</i>, 645–650.</p> <p>80. Refat, M.S., Al-Maydama, H.M.A., Al-Azab, F.M., Amin, R.R., Jamil, Y.M.S. Synthesis, thermal and spectroscopic behaviors of metal-drug complexes: La(III), Ce(III), Sm(III) and Y(III) amoxicillin trihydrate antibiotic drug complexes (2014) <i>Spectrochimica Acta - Part A: Molecular and Biomolecular Spectroscopy</i>, <i>128</i>, pp. 427-446.</p> <p>81. Refat, M.S., Al-Azab, F.M., Al-Maydama, H.M.A., Amin, R.R., Jamil, Y.M.S. Synthesis and in vitro microbial evaluation of La(III), Ce(III), Sm(III) and Y(III) metal complexes of vitamin B6 drug (2014) <i>Spectrochimica Acta - Part A: Molecular and Biomolecular Spectroscopy</i>, <i>127</i>, pp. 196-215.</p> <p>82. Debnath, A., Hussain, F., Masram, D.T. Synthesis, Characterization, and Antifungal Studies of Cr(III) Complex of Norfloxacin and Bipiridyl Ligand (2014) <i>Bioinorganic Chemistry and Applications</i>, 2014, art. no. 457478.</p> <p>83. Uivarosi, V. Metal complexes of quinolone antibiotics and their applications: An update (2013) <i>Molecules</i>, <i>18</i> (9), pp. 11153-11197.</p> <p>84. Holló, B., Krstić, M., Sovilj, S.P., Meszaros Szecsenyi, K. Thermal decomposition of new chlorido(p-cymene) ruthenium(II) complexes containing N-alkylphenothiazines (2013) <i>Journal of Thermal Analysis and Calorimetry</i>, <i>111</i> (3), pp. 1927-1932.</p> <p>85. Al-Saif, F.A., Refat, M.S. Synthesis, spectroscopic, and thermal investigation of transition and non-transition complexes of metformin as potential insulin-mimetic agents (2013) <i>Journal of Thermal Analysis and Calorimetry</i>, <i>111</i> (3), pp. 2079-2096.</p> <p>86. Holló, B., Krstić, M., Sovilj, S.P., Pokol, G., Szécsényi, K.M. Thermal decomposition of new ruthenium(II) complexes containing N-alkylphenothiazines (2011) <i>Journal of Thermal Analysis and Calorimetry</i>, <i>105</i> (1), pp. 27-32.</p> <p>87. Ortan, A.; Fierascu, I.; Ungureanu, C.; Fierascu, R. C.; Avramescu, S. M.; Dumitrescu, O.; Dinu-Pirvu, C. E. Innovative phytosynthesized silver nanoarchitectures with enhanced antifungal and antioxidant properties (2015) <i>Appl. Surf. Sci.</i>, <i>358</i>, 540–548.</p> <p>88. Mihajlović-Lalić, L. E.; Damjanović, L.; Šumar-Ristović, M.; Savić, A.; Sabo, T. J.; Dondur, V.; Grgurić-Šipka, S. Cytotoxic Pt(IV) and Ru(II) complexes containing a biologically relevant edda-type ligand: A comparative study of their thermal properties (2016) <i>J. Serbian Chem. Soc.</i> <i>81</i>, 897–905.</p> <p>Badea, M.; Olar, R.; Uivarosi, V.; Marinescu, D.; Aldea, V.; Barbuceanu, S. F.; <b>Nitulescu, G. M.</b> Thermal behavior of some vanadyl complexes with flavone derivatives as potential insulin-mimetic agents. <i>J. Therm. Anal. Calorim.</i> <b>2011</b>, <i>105</i>, 559–564.</p> <p>89. Ren, J.; Zheng, Y.; Lin, Z.; Han, X.; Liao, W. Macroporous resin purification and characterization of flavonoids from <i>Platycladus orientalis</i> (L.) Franco and their effects on macrophage inflammatory response. <i>Food Funct.</i> <b>2017</b>, <i>8</i>, 86–95.</p> <p>90. Kasprzak, M.M., Erxleben, A., Ochocki, J. Properties and applications of flavonoid metal complexes (2015) <i>RSC Advances</i>, <i>5</i> (57), pp. 45853-45877.</p> <p>91. Refat, M.S., Al-Maydama, H.M.A., Al-Azab, F.M., Amin, R.R., Jamil, Y.M.S. Synthesis, thermal and spectroscopic behaviors of metal-drug complexes: La(III), Ce(III), Sm(III) and Y(III) amoxicillin trihydrate antibiotic drug complexes (2014) <i>Spectrochimica Acta - Part A: Molecular and Biomolecular Spectroscopy</i>, <i>128</i>, pp. 427-446.</p> <p>92. Refat, M.S., Al-Azab, F.M., Al-Maydama, H.M.A., Amin, R.R., Jamil, Y.M.S. Synthesis and in vitro microbial evaluation of La(III), Ce(III), Sm(III) and Y(III) metal complexes of vitamin B6 drug (2014) <i>Spectrochimica Acta - Part A: Molecular and Biomolecular Spectroscopy</i>, <i>127</i>, pp. 196-215.</p> <p>93. Uivarosi, V., Badea, M., Olar, R., Drăghici, C., Bărbuceanu, S.F. Synthesis and characterization of some new complexes of magnesium (II) and zinc (II) with the natural flavonoid primuletin (2013) <i>Molecules</i>, <i>18</i> (7), pp. 7631-7645.</p>		
--	--	--	--	--	--

			<p>94. Pillai, S.I., Subramanian, S.P., Kandaswamy, M. A novel insulin mimetic vanadium-flavonol complex: Synthesis, characterization and in vivo evaluation in STZ-induced rats (2013) <i>European Journal of Medicinal Chemistry</i>, 63, pp. 109-117.</p> <p>95. Badea, M., Olar, R., Iliș, M., Georgescu, R., Călinescu, M. Synthesis, characterization, and thermal decomposition of new copper (II) complex compounds with chlorhexidine (2013) <i>Journal of Thermal Analysis and Calorimetry</i>, 111 (3), pp. 1763-1770.</p> <p>96. Al-Saif, F.A., Refat, M.S. Synthesis, spectroscopic, and thermal investigation of transition and non-transition complexes of metformin as potential insulin-mimetic agents (2013) <i>Journal of Thermal Analysis and Calorimetry</i>, 111 (3), pp. 2079-2096.</p> <p>97. Alan, I., Kriza, A., Badea, M., Stanica, N., Olar, R. Synthesis and characterisation of Co(II), Ni(II), Zn(II) and Cd(II) complexes with 5-bromo-N,N'-bis-(salicylidene)-o-tolidine (2013) <i>Journal of Thermal Analysis and Calorimetry</i>, 111 (1), pp. 483-490.</p> <p>98. Adach, A., Daszkiewicz, M., Cieślak-Golonka, M. Cobalt(II) scorpionate-like complexes obtained from in situ synthesized ligand created in [Co(0)-1-hydroxymethyl-3,5-dimethylpyrazole-VOSO 4-NH 4SCN] system (2012) <i>Polyhedron</i>, 47 (1), pp. 104-111.</p> <p>Carmen, L.; Missir, A. V.; Chirita, I. C.; <b>Nitulescu, G. M.</b>; Caproiu, M. T. Synthesis of new thiourea scaffold compounds. <i>Rev. Chim.</i> <b>2011</b>, 62, 685–688.</p> <p>99. Aly, A.A., Malah, T.E., Ishak, E.A., Brown, A.B., Elayat, W.M. Tetracyanoethene and 1-Amino-1,2,2-ethenetriacarbonitrile in the Synthesis of Heterocycles of Prospective Antioxidant and Antibacterial (2016) <i>Journal of Heterocyclic Chemistry</i>, 53 (3), pp. 963-969.</p> <p>100. Limban, C., Missir, A.V., Grumezescu, A.M., Oprea, A.E., Grumezescu, V., Vasile, B.Ș., Socol, G., Trușcă, R., Caproiu, M.T., Chifiriuc, M.C., Gălățeanu, B., Costache, M., Morușciag, L., Pîrcălăbîoru, G., Nuță, D.C. Bioevaluation of novel anti-biofilm coatings based on PVP/Fe 3O4 nanostructures and 2-((4-Ethylphenoxy)methyl)-N-(arylcarbamoithiyl)benzamides (2014) <i>Molecules</i>, 19 (8), pp. 12011-12030.</p> <p>101. Gheorghe, I., Chifiriuc, M.C., Anastasiu, P., Marutescu, L., Oprea, E., Lazar, V. Study of the antagonist interactions between invasive plants from Danube Delta and the associated microbiota (2013) <i>Bionterface Research in Applied Chemistry</i>, 3 (1), pp. 520-522.</p> <p>Limban, C.; Missir, A.; Chirita, I.; <b>Nitulescu, G.</b>; Caproiu, M.; Chifiriuc, M.; Israil, A. Synthesis and antimicrobial properties of new 2-((4-ethylphenoxy)methyl)benzoylthioureas. <i>Chem. Pap.</i> <b>2011</b>, 65, 60–69.</p> <p>102. Limban, C.; Missir, A. V.; Nuță, D. C.; Căproiu, M. T.; Papacoccea, M. T.; Chiriță, C. Synthesis of some new 2-((4-chlorophenoxy)methyl)-N-(arylcarbamoithiyl) benzamides as potential antifungal agents. <i>Farmacia</i> <b>2016</b>, 64, 775–779.</p> <p>103. Daud, A.I., Khairul, W.M., Mohamed Zuki, H., Kubulat, K. Aerobic synthetic approach and characterisation of some acetylde-thiourea derivatives for the detection of carbon monoxide (CO) gas (2015) <i>Journal of Molecular Structure</i>, 1093, pp. 172-178.</p> <p>104. Jasman, S.M., Khairul, W.M., Tagg, T., Kubulat, K., Rahamathullah, R., Arshad, S., Razak, I.A., Tahir, M.I.M. Synthesis, Crystal Structure and Electrical Studies of Naphthoyl-Thiourea as Potential Organic Light Emitting Diode (2015) <i>Journal of Chemical Crystallography</i>, 45 (7), art. no. 599, pp. 338-349.</p> <p>105. Limban, C., Missir, A.V., Nuță, D.C., Căproiu, M.T., Morușciag, L., Chiriță, C., Cupii, A., Gurgu, H. Advances in research of new 2-((4-ethylphenoxy)methyl)-n-(arylcarbamoithiyl)benzamides (2015) <i>Farmacia</i>, 6 (3), pp. 376-380.</p> <p>106. Reiss, A., Chifiriuc, M.C., Amzoiu, E., Spînu, C.I. Transition metal(II) complexes with cefotaxime-derived schiff base: Synthesis, characterization, and antimicrobial studies (2014) <i>Bioinorganic Chemistry and Applications</i>, 2014, art. no. 926287.</p>		
--	--	--	--	--	--

			<p>107. Malík, I., Bukovský, M., Andriamainty, F., Gališínová, J. Antimicrobial effect of para-alkoxyphenylcarbamic acid esters containing substituted N-phenylpiperazine moiety (2013) <i>Brazilian Journal of Microbiology</i>, 44 (2), pp. 457-463.</p> <p>108. Han, J., Dong, H., Xu, Z., Wang, J., Wang, M. Synthesis and activity of novel acylthiourea with hydantoin (2013) <i>International Journal of Molecular Sciences</i>, 14 (10), pp. 19526-19539.</p> <p>109. Binzet, G., Zeybek, B., Kılç, E., Külcü, N., Arslan, H. Determination of the ionization constants of some benzoyl thiourea derivatives in dioxane-water mixture (2013) <i>Journal of Chemistry</i>, art. no. 201238.</p> <p>110. Malík, I., Bukovský, M., Andriamainty, F., Gališínová, J. Antimicrobial activity of meta-alkoxyphenylcarbamates containing substituted N-phenylpiperazine fragment (2012) <i>Brazilian Journal of Microbiology</i>, 43 (3), pp. 959-965.</p> <p>111. Limban, C., Marutescu, L., Chifiriuc, M.C. Synthesis, spectroscopic properties and antipathogenic activity of new thiourea derivatives (2011) <i>Molecules</i>, 16 (9), pp. 7593-7607.</p> <p><b>Măruțescu, L.; Nițulescu, M. G.; Bucur, M.; Dițu, L. M.; Mihăescu, G.; Lazăr, V.; Sesan, T.</b> Antimicrobial and anti-pathogenic activity of some thiourea derivatives against <i>Erwinia amylovora</i> phytopathogenic strains. <i>Roum. Arch. Microbiol. Immunol.</i> <b>2011</b>, <i>70</i>, 49–53.</p> <p>112. Aranciu, C., Marutescu, L., Oniga, S., Oniga, O., Chifiriuc, M. C., Palage, M. Evaluation of the antimicrobial and antibiofilm activity of some 4, 2 and 5, 2 bisthiazoles derivatives (2014) <i>Digest Journal of Nanomaterials &amp; Biostructures</i>, 9 (1), pp. 123-131.</p> <p><b>Nițulescu, G. M.; Draghici, C.; Missir, A. V.</b> Synthesis of new pyrazole derivatives and their anticancer evaluation. <i>Eur. J. Med. Chem.</i> <b>2010</b>, <i>45</i>, 4914–9.</p> <p>113. Abbas, E. M. H.; Dawood, D. H.; Farghaly, T. A.; El-hag, F. A.; Ali, M. M. Synthesis and Structure-Activity Relationship Study of Novel Pyrazolylthiazoles as Potential Anti-Breast Cancer Agents. <i>J. Heterocycl. Chem.</i> 2017.</p> <p>114. Bakr, B. R.; Mehany, B. A. (3,5-Dimethylpyrazol-1-yl)-[4-(1-phenyl-1H-pyrazolo[3,4-d]pyrimidin-4-ylamino)phenyl]methanone. <i>Molbank</i> 2016, 4, M915, 2016.</p> <p>115. Ansari, A., Ali, A., Asif, M., Shamsuzzaman. Review: biologically active pyrazole derivatives (2016) <i>New Journal of Chemistry</i>, 41 (1), pp. 16-41.</p> <p>116. Fahmy, H.H., Srour, A.M., Ismail, M.A., Khater, M.A., Serrya, R.A., El-Manawaty, M.A. Design and synthesis of some new tri-substituted pyrazole derivatives as anticancer agents (2016) <i>Research on Chemical Intermediates</i>, pp. 1-12.</p> <p>117. Dai, H.; Ge, S.; Li, G.; Chen, J.; Shi, Y.; Ye, L.; Ling, Y. Synthesis and bioactivities of novel pyrazole oxime derivatives containing a 1,2,3-thiadiazole moiety (2016) <i>Bioorganic and Medicinal Chemistry Letters</i>, 26 (18), pp. 4504-4507.</p> <p>118. Ewes, W.A., Badr, S.M.I., Eisa, H.M., Nasr, M.N.A. Molecular modeling and synthesis of new 1,5-diphenylpyrazoles as breast cancer cell growth inhibitors (2015) <i>Heterocyclic Communications</i>, 21 (6), pp. 367-375.</p> <p>119. Patil, D., Chandam, D., Mulik, A., Jagdale, S., Patil, P., Deshmukh, M. Novel crown ether functionalized imidazolium-based acidic ionic liquid catalyzed synthesis of pyrazole derivatives under solvent-free conditions (2015) <i>Research on Chemical Intermediates</i>, 41 (9), art. no. 1782, pp. 6843-6858.</p> <p>120. Kasimogullari, R., Maden, M., Yaglioglu, A.S., Mert, S., Demirtaş, I. Reactions of some pyrazole-3-carboxylic acids with various N,N'-binucleophiles and investigation of their antiproliferative activities (2015) <i>Indian Journal of Chemistry - Section B Organic and Medicinal Chemistry</i>, 54B (9), pp. 1134-1139.</p> <p>121. Liu, Y., Zhang, H., Yin, D., Chen, D. Synthesis, characterization, and antimicrobial activity of novel heterocyclic compounds containing a ferrocene unit via Michael addition reaction (2015) <i>Research on Chemical Intermediates</i>, 41 (6), pp. 3793-3801.</p> <p>122. Altintop, M.D., Ödemir, A., Turan-Zitouni, G., İlgin, S., Atli, Ö., Demirel, R., Kaplancikli, Z.A. A novel series of thiazolylpyrazoline derivatives: Synthesis and evaluation of antifungal activity, cytotoxicity and genotoxicity (2015) <i>European Journal of Medicinal Chemistry</i>, 92, pp. 342-352.</p> <p>123. Marinozzi, M., Marcelli, G., Carotti, A. N-aryl-5-aminopyrazole: A versatile architecture in medicinal chemistry (2015) <i>Mini-Reviews in Medicinal Chemistry</i>, 15 (4), pp. 272-299.</p>	
--	--	--	---	--

			<p>124. Küçükgülzel, Ş.G., Şenkardeş, S. Recent advances in bioactive pyrazoles (2015) <i>European Journal of Medicinal Chemistry</i>, 97 (1), pp. 786-815.</p> <p>125. Parveen, H. Novel Thiazolyl-Pyrazoline Derivatives: Synthesis, Characterization And Biological Evaluation (2015) <i>Journal Of International Academic Research For Multidisciplinary</i>, 3 (10), pp. 110-121.</p> <p>126. Pirol, S.C., Çalişkan, B., Durmaz, I., Atalay, R., Banoglu, E. Synthesis and preliminary mechanistic evaluation of 5-(p-tolyl)-1-(quinolin-2-yl)pyrazole-3-carboxylic acid amides with potent antiproliferative activity on human cancer cell lines (2014) <i>European Journal of Medicinal Chemistry</i>, 87, pp. 140-149.</p> <p>127. Jalloul, I., Hachicha, M., Kammoun, M., Efrit, M.L., Akacha, A.B. Nouvelle Voie de Synthèse de Pyrazolotriazines Phosphonatées (2014) <i>Phosphorus, Sulfur and Silicon and the Related Elements</i>, 189 (10), pp. 1596-1602.</p> <p>128. Yousef, T.A., Abu El-Reash, G.M., Al-Jahdali, M., El-Rakhawy, E.-B.R. Synthesis, spectral characterization and biological evaluation of Mn(II), Co(II), Ni(II), Cu(II), Zn(II) and Cd(II) complexes with thiosemicarbazone ending by pyrazole and pyridyl rings (2014) <i>Spectrochimica Acta - Part A: Molecular and Biomolecular Spectroscopy</i>, 129, pp. 163-172.</p> <p>129. Altintop, M.D., Özdemir, A., Ilgin, S., Atli, Ö. Synthesis and biological evaluation of new pyrazole-based thiazolyl hydrazone derivatives as potential anticancer agents (2014) <i>Letters in Drug Design and Discovery</i>, 11 (7), pp. 833-839.</p> <p>130. Guan, Q.-L., Liu, Z., Wei, W.-J., Xing, Y.-H., Liu, J., Zhang, R., Hou, Y.-N., Wang, X., Bai, F.-Y. Synthesis, structure, spectroscopy of four novel supramolecular complexes and cytotoxicity study by application of multiple parallel perfused microbioreactors (2014) <i>New Journal of Chemistry</i>, 38 (7), pp. 3258-3268.</p> <p>131. Mohamed, M.S., Youns, M.M., Ahmed, N.M. Novel indolyl-pyrimidine derivatives: Synthesis, antimicrobial, and antioxidant evaluations (2014) <i>Medicinal Chemistry Research</i>, 23 (7), pp. 3374-3388.</p> <p>132. Yusuf, M., Jain, P. Synthetic and biological studies of pyrazolines and related heterocyclic compounds (2014) <i>Arabian Journal of Chemistry</i>, 7 (5), pp. 553-596.</p> <p>133. Alegaon, S.G., Alagawadi, K.R., Garg, M.K., Dushyant, K., Vinod, D. 1,3,4-Trisubstituted pyrazole analogues as promising anti-inflammatory agents (2014) <i>Bioorganic Chemistry</i>, 54, pp. 51-59.</p> <p>134. Bansal, S., Kumar, S., Aggarwal, V., Joseph, A. Design, Synthesis, Docking Study &amp; Antibacterial Evaluation of 1, 3-Diarylpyrazolyl Substituted Indolin-2-ones (2014) <i>Indo Global Journal of Pharmaceutical Sciences</i> 4 (1), pp. 1-7.</p> <p>135. Meshram, H.M., Satish Kumar, N., Nanubolu, J.B., Chandrasekhara Rao, L., Nageswara Rao, N. Catalyst free Michael addition of 3-methyl-2-pyrazolin-5-one to <math>\beta</math>-nitrostyrenes 'on water': A green protocol for facile synthesis of 4-(1-aryl-2-nitroethyl)-3-methyl-1H-pyrazol-5-ol (2013) <i>Tetrahedron Letters</i>, 54 (45), pp. 5941-5944.</p> <p>136. Safaei, S., Mohammadpoor-Baltork, I., Khosropour, A.R., Moghadam, M., Tangestaninejad, S., Mirkhani, V. Copper(ii) ionic liquid catalyzed cyclization-aromatization of hydrazones with dimethyl acetylenedicarboxylate: A green synthesis of fully substituted pyrazoles (2013) <i>New Journal of Chemistry</i>, 37 (7), pp. 2037-2042.</p> <p>137. Koca, I., Özgür, A., Coşkun, K.A., Tutar, Y. Synthesis and anticancer activity of acyl thioureas bearing pyrazole moiety (2013) <i>Bioorganic and Medicinal Chemistry</i>, 21 (13), pp. 3859-3865.</p> <p>138. Ali, I., Haque, A., Saleem, K., Hsieh, M.F. Curcumin-I Knoevenagel's condensates and their Schiff's bases as anticancer agents: Synthesis, pharmacological and simulation studies (2013) <i>Bioorganic and Medicinal Chemistry</i>, 21 (13), pp. 3808-3820.</p> <p>139. Wang, B.-L., Zhu, H.-W., Ma, Y., Xiong, L.-X., Li, Y.-Q., Zhao, Y., Zhang, J.-F., Chen, Y.-W., Zhou, S., Li, Z.-M. Synthesis, insecticidal activities, and SAR studies of novel pyridylpyrazole acid derivatives based on amide bridge modification of anthranilic diamide insecticides (2013) <i>Journal of Agricultural and Food Chemistry</i>, 61 (23), pp. 5483-5493.</p> <p>140. Shen, S.-L., Shao, J.-H., Luo, J.-Z., Liu, J.-T., Miao, J.-Y., Zhao, B.-X. Novel chiral ferrocenylpyrazolo[1,5-a][1,4]diazepin-4-one derivatives-Synthesis, characterization and inhibition against lung cancer cells (2013) <i>European Journal of Medicinal Chemistry</i>, 63, pp. 256-268.</p> <p>141. Çalişkan, B., Yılmaz, A., Evren, I., Menevşe, S., Uludag, O., Banoglu, E. Synthesis and evaluation of analgesic, anti-inflammatory, and anticancer activities of new pyrazole-3(5)-carboxylic acid derivatives (2013) <i>Medicinal Chemistry Research</i>, 22 (2), pp. 782-793.</p>		
--	--	--	--	--	--

			<p>142. Thakar, A.S., Friedrich, H.B., Joshi, K.T., Maguire, G.E.M. Crystal structure of 2-(3-chloro-phenyl)-5-methyl-4-[1-(5-methyl-4-ptolyl-thiazol-2-ylimino)-ethyl]-2,4-dihydro-pyrazol-3-one C<sub>23</sub>H<sub>21</sub>CIN<sub>4</sub>OS (2013) Zeitschrift für Kristallographie - New Crystal Structures, 228 (4), pp. 471-472.</p> <p>143. Kumar, H., Saini, D., Jain, S., Jain, N. Pyrazole scaffold: A remarkable tool in the development of anticancer agents (2013) European Journal of Medicinal Chemistry, 70, pp. 248-258.</p> <p>144. Neha, S., Nitin, K., Yadav M.P.D., Synthesis of Pyrazole Derivatives: a New Therapeutic Approach for Antiubercular and Anticancer Activity (2013) Journal of Pharmaceutical Research, 12 (1), pp. 5-14.</p> <p>145. Shah, P.J., Patel, B.P., Patel, H.S. Synthesis, characterization and antibacterial activity of novel pyrazolone derivatives (2012) Journal of the University of Chemical Technology and Metallurgy, 47 (3), pp. 257-262.</p> <p>146. Liu, Y.-R., Luo, J.-Z., Duan, P.-P., Shao, J., Zhao, B.-X., Miao, J.-Y. Synthesis of pyrazole peptidomimetics and their inhibition against A549 lung cancer cells (2012) Bioorganic and Medicinal Chemistry Letters, 22 (22), pp. 6882-6887.</p> <p>147. Safaei, S., Mohammadpour-Baltork, I., Khosropour, A.R., Moghadam, M., Tangestaninejad, S., Mirkhani, V., Kia, R. Application of a multi-SO 3H Bronsted acidic ionic liquid in water: A highly efficient and reusable catalyst for the regioselective and scaled-up synthesis of pyrazoles under mild conditions (2012) RSC Advances, 2 (13), pp. 5610-5616.</p> <p>148. Pal, D., Saha, S., Singh, S. Importance of pyrazole moiety in the field of cancer (2012) International Journal of Pharmacy and Pharmaceutical Sciences, 4 (2), pp. 98-104.</p> <p>149. Ribeiro Da Silva, M.A.V., Cabral, J.I.T.A. Standard molar enthalpies of formation of three methyl-pyrazole derivatives (2012) Journal of Chemical Thermodynamics, 47, pp. 138-143.</p> <p>150. Zheng, L.-W., Xuan, H.-Z., Liu, Y.-R., Zhao, B.-X., Liu, J.-T., Miao, J.-Y. Facile synthesis, single-crystal structure, and biological evaluation of novel pyrazolo[5,1-d][1,2,5]triazepin-4-ones (2012) Helvetica Chimica Acta, 95 (1), pp. 134-143.</p> <p>151. Chate, A.V., Nikam, M.D., Mahajan, P.S., Mohekar, S.R., Gill, C.H. Synthesis and antimicrobial screening of novel 2-(5-(4-(allyloxy)-3-methoxyphenyl)-1H-pyrazol-3-yl)phenols analogues of 2-(4-(allyloxy)-3-methoxyphenyl)-4H-chromen-4-ones (2012) Organic Communications, 5 (2), pp. 83-98.</p> <p>152. Thombare, S.T., Gonsalves, S.I., Shaikh, A.R. 2D and 3D QSAR using kNN-MFA method of pyrazolyl-thiazolinone derivatives as potential EGFR and HER-2 kinase inhibitors, (2012) Journal of Computational Methods in Molecular Design 2(3), pp. 107-121.</p> <p>153. Hashioka, S., McLarnon, J.G., Ryu, J.K., Youssef, A.M., Abd-El-Aziz, A.S., Neeland, E.G., Klegeris, A. Pyrazole compound 2-MBAPA as a novel inhibitor of microglial activation and neurotoxicity in vitro and in vivo (2011) Journal of Alzheimer's Disease, 27 (3), pp. 531-541.</p> <p>154. Sajadikhah, S.S., Maghsoodlou, M.T., Hazeri, N., Habibi-Khorassani, S.M. One-pot three-component reaction for synthesis of highly substituted pyrazolo[1,2-a][1,2,4]triazole derivatives (2011) Letters in Organic Chemistry, 8 (10), pp. 743-748.</p> <p>155. Sobiesiak, M., Lorenz, I.-P., Mayer, P., Woźniczka, M., Kufelnicki, A., Krajewska, U., Rozalski, M., Budzisz, E. Synthesis, X-ray structure and cytotoxic effect of nickel(II) complexes with pyrazole ligands (2011) European Journal of Medicinal Chemistry, 46 (12), pp. 5917-5926.</p> <p>156. Zheng, L.-W., Gong, Z.-L., Liu, W.-L., Liu, Y.-R., Zhao, B.-X. Synthesis, X-ray crystal structure and fluorescent spectra of novel pyrazolo[1,5-a]pyrazin-4(5H)-one derivatives (2011) Spectrochimica Acta - Part A: Molecular and Biomolecular Spectroscopy, 81 (1), pp. 372-379.</p> <p>157. Bondock, S., Khalifa, W., Fadda, A.A. Synthesis and antimicrobial activity of some new 4-hetarylpyrazole and furo[2,3-c]pyrazole derivatives (2011) European Journal of Medicinal Chemistry, 46 (6), pp. 2555-2561.</p> <p>158. Yu, M.-Q., Liu, G., Yin, X. R., Cheng, Q.-Y., Di, N. Recent Advancement of Synthesis and Application of Acyl Chloride (2011) Fine Chemical Intermediates, 4, pp. 1-7.</p> <p>Limban, C.; Missir, A. V.; Chiriță, I. C.; Guță, R.; Nănău-Andreescu, D.; Nițulescu, G. M.; Drăghici, C.; Căproiu, M. T.; Delcaru, C.; Chifiriuc, M. C. Synthesis, structural characterization and microbiological</p>	
--	--	--	--	--



			<p>assays of some new 2-methoxy-O-acyl-oximino-dibenz[b,e] oxepins. <i>Rev. Roum. Chim.</i> <b>2010</b>, <i>55</i>, 313–319.</p> <p>159. Sadek, B., Limban, C., Stecoza, C.E., Elz, S. Synthesis and antimicrobial evaluation of dibenzo[b,e]oxepin-11(6H)-one O-benzoyloxime derivatives (2011) <i>Scientia Pharmaceutica</i>, <i>79</i> (4), pp. 749-761.</p> <p>160. Guta, R., Limban, C., Missir, A.V., Caproiu, M.T., Nuta, D.C., Andreeescu, D.N.-. New potential antimicrobial agents from 2-methoxy-O-acyl-oximino-dibenz[b, e]oxepin Class (2011) <i>Revista de Chimie</i>, <i>62</i> (6), pp. 606-609.</p> <p><b>Nițulescu, G. M.</b>; Păunescu, H.; Drăghici, C.; Missir, A. V.; Coman, O. A.; Fulga, I. Synthesis and pharmacological evaluation of some new pyrazole derivatives. <i>Farmacia</i> <b>2010</b>, <i>58</i>, 190–197.</p> <p>161. Ajeesh Kumar, A. K.; Bodke, Y. D.; Lakra, P. S.; Sambasivam, G.; Bhat, K. G. Design, synthesis and anti-cancer evaluation of a novel series of pyrazolo [1, 5-a] pyrimidine substituted diamide derivatives. <i>Med. Chem. Res.</i> <b>2017</b>, <i>26</i>, 714–744.</p> <p>162. Ajeesh Kumar, A.K., Nair, K.B., Bodke, Y.D., Sambasivam, G., Bhat, K.G. Design, synthesis, and evaluation of the anticancer properties of a novel series of carboxamides, sulfonamides, ureas, and thioureas derived from 1,2,4-oxadiazol-3-ylmethyl-piperazin-1-yl substituted with pyrazolo[1,5-a]pyrimidine derivatives (2016) <i>Monatshefte für Chemie - Chem. Mon.</i> 1–14.</p> <p>163. Kaur, J., Kaur, S., Singh, P. Rational modification of the lead molecule: Enhancement in the anticancer and dihydrofolate reductase inhibitory activity (2016) <i>Bioorg. Med. Chem. Lett.</i>, <i>26</i> (8), 1936–40.</p> <p>164. Büyükdali, N.N., Seven, S., Aslan, N., Yenidede, D., Gümüş, A. Chemoenzymatic synthesis of novel 1,4-disubstituted 1,2,3-triazole derivatives from 2-heteroaryl substituted homopropargyl alcohols (2015) <i>Tetrahedron Asymmetry</i>, <i>26</i> (21-22), pp. 1285-1291.</p> <p>165. El-Sayed, R. Synthesis and heteroannulation of pyridine and related heterocyclic systems having surface and biological activities (2015) <i>Journal of Oleo Science</i>, <i>64</i> (7), pp. 761-774.</p> <p>166. Asif, M. Study of pharmacological activities of several pyrazole analogues (2015) <i>Journal of International Research in Medical and Pharmaceutical Sciences</i>, <i>3</i> (3), pp. 82-98.</p> <p>167. Nagesh, H.K., Padmashali, B., Sandeep, C., Yuvaraj, T.C.M., Siddesh, M.B., Mallikarjuna, S.M. Synthesis and antimicrobial activity of benzothiophene substituted coumarins, pyrimidines and pyrazole as new scaffold (2014) <i>International Journal of Pharmaceutical Sciences Review and Research</i>, <i>28</i> (2), art. no. 02, pp. 6-10.</p> <p>168. Ajay Kumar, K., Jayaroopa, P. Pyrazoles: Synthetic strategies and their pharmaceutical applications-an overview (2013) <i>International Journal of PharmTech Research</i>, <i>5</i> (4), pp. 1473-1486.</p> <p>169. El-Sayed, R. Surface pharmaceutical application of pyrazole, isoxazole, pyrimidine and pyridine derivatives (2013) <i>Afinidad</i>, <i>70</i> (562), pp. 142-148.</p> <p>170. Wang, Y., Shao, H., Xu, W.-R., Wang, J.-W. Synthesis and crystal structure of ethyl 1-(2-bromoethyl)-3-(4-methoxyphenyl)-1H-pyrazole-5-carboxylate (2012) <i>Jiegou Huaxue</i>, <i>31</i> (1), pp. 110-114.</p> <p>171. Bardalai, D., Panneerselvam, P., Pyrazole and 2-Pyrazoline Derivatives: Potential Anti-Inflammatory and Analgesic Agents (2012) <i>International Research Journal of Pharmaceutical &amp; Applied Sciences</i> <i>2</i> (3), pp 1-8.</p> <p>Limban, C.; Missir, A. V.; Chirita, I. C.; <b>Nițulescu, G. M.</b>; Draghici, C.; Caproiu, M. T. Heterocyclic [6.7.6] compounds synthesis using 2-(4-methylphenoxyethyl) benzoic acid. synthesis of 2-methyl-O-acyl-oximino-dibenz[b,e]oxepins. <i>Rev. Chim.</i> <b>2010</b>, <i>61</i>, 58–61.</p> <p>172. Guta, R., Limban, C., Missir, A.V., Caproiu, M.T., Nuta, D.C., Andreeescu, D.N.-. New potential antimicrobial agents from 2-methoxy-O-acyl-oximino-dibenz[b, e]oxepin Class (2011) <i>Revista de Chimie</i>, <i>62</i> (6), pp. 606-609.</p> <p>Tarko, L.; Stecoza, C. E.; <b>Nițulescu, G. M.</b>; Corina, I.; Chihriuc, M. C. QSARs on Antibacterial activity of some new not yet synthesized, substituted dihydrodibenzothiepins. <i>Rev. Chim.</i> <b>2010</b>, <i>61</i>, 263–266.</p>		
--	--	--	--	--	--

			<p>173. Stecoza, C.E., Ilie, C., Drăghici, C., Căproiu, M.T. Synthesis and structure elucidation of some new O-acyloximinodibenzo[b,e]thiopynes and O-acyloximino-dibenzo[b,e]thiopyne-5,5-dioxides (2013) <i>Farmacia</i>, 61 (2), pp. 378-389.</p> <p>174. Stecoza, C.E., Ilie, C., Caproiu, M.T., Draghici, C. New 2-metyl-O-acyloximino-dibenzo [b,e] thiopyns Synthesis and structural characterization (2011) <i>Revista de Chimie</i>, 62 (6), pp. 610-613.</p> <p><b>Dițu, L. M.; Mihăescu, G.; Chifiriuc, C.; Bleotu, C.; Morusciag, L.; Nițulescu, G. M.; Missir, A.</b> In vitro assessment of the antimicrobial activity of new N-acyl-thiourea derivatives. <i>Roum. Arch. Microbiol. Immunol.</i> <b>2010</b>, <i>69</i>, 41–47.</p> <p>175. Saeed, A., Flörke, U., Erben, M.F. A review on the chemistry, coordination, structure and biological properties of 1-(acyl/aroyl)-3-(substituted) thioureas (2014) <i>Journal of Sulfur Chemistry</i>, 35 (3), pp. 318-355.</p> <p>176. Gumus, I., Solmaz, U., Celik, O., Binzet, G., Balci, G., &amp; Arslan, H. (2015). Synthesis, characterization and crystal structure of cis-bis[4-fluoro-N-(diethylcarbamothioyl)benzamido-κ2O,S]platinum(II). <i>European Journal Of Chemistry</i>, 6(3), 237-241.</p> <p><b>Nițulescu, G. M.; Drăghici, C.; Chifiriuc, M. C.; Missir, A. V.</b> Synthesis of isomeric N-(1-methyl-1H-pyrazole-4-carbonyl)-N'-(xylyl)-thiourea and their antimicrobial evaluation. <i>Farmacia</i> <b>2009</b>, <i>57</i>, 527–533.</p> <p>177. Ortan, A.; Fierascu, I.; Ungureanu, C.; Fierascu, R. C.; Avramescu, S. M.; Dumitrescu, O.; Dinu-Pirvu, C. E. Innovative phytosynthesized silver nanoarchitectures with enhanced antifungal and antioxidant properties (2015) <i>Appl. Surf. Sci.</i>, 358, pp. 540–548.</p> <p>178. Revanasiddappa, B.C., Jose, N., Kalsi, J., Jisha, M.S., Varghese, S.S. Synthesis and Biological Evaluation of novel arylazo Pyrazoles (2013) <i>Indian Journal Of Heterocyclic Chemistry</i>, 23 (2), pp. 135-138.</p> <p>179. Tataringa, G., Zbancioc, A.-M., Jitareanu, A., Tuchilus, C., Mircea, C. Synthesis, bioevaluation and molecular properties of some triazine derivatives (2013) <i>Farmacia</i>, 61 (3), pp. 566-573.</p> <p>180. Raiciu, A.D., Mihele, D.E., Ioniță, C., Nistorică, V., Manea, Ș. Antimicrobial activity of <i>Ribes nigrum</i>, <i>Rosmarinus officinalis</i>, <i>Betula pubescens</i>, <i>Salix alba</i>, <i>Vaccinium myrtillus</i> gemoderivatives (2010) <i>Farmacia</i>, 58 (6), pp. 735-748.</p> <p>181. Ignat, A., Zaharia, V., Mogoșan, C., Palibroda, N., Cristea, C., Silaghi-Dumitrescu, L. Heterocycles 25. Microwave assisted synthesis of some p-toluensulfonyl- hydrazinotiazoles with analgesic and anti-inflammatory activity (2010) <i>Farmacia</i>, 58 (3), pp. 290-302.</p> <p>182. Radu-Popescu, M.-A., Dumitriu, S., Enache-Soare, S., Bancescu, G., Udristoiu, A., Cojocar, M., Vagu, C. Phenotypic and genotypic characterization of antibiotic resistance patterns in <i>Acinetobacter baumannii</i> strains isolated in a Romanian hospital (2010) <i>Farmacia</i>, 58 (3), pp. 362-367.</p> <p>183. Paunescu, A.; Zgurschi, G.; Soare, L. C.; Man, G. M.; Brinzea, G.; Fierascu, R. C.; Fierascu, I.; Ponepal, M. C. The Protective Role of Thiourea on <i>Leuciscus cephalus</i> Exposed to Sublethal Doses of Pendigan 330EC (Pendimethalin) Herbicide. <i>Bull. Environ. Contam. Toxicol.</i> <b>2016</b>, 1–8.</p> <p><b>Limban, C.; Missir, A. V.; Chirita, I. C.; Caproiu, M. T.; Draghici, C.; Nitulescu, G. M.</b> Novel dibenz [b,e] oxepins derivatives. <i>Rev. Chim.</i> <b>2009</b>, <i>60</i>, 1313–1317.</p> <p>184. Badea, M., Iosub, E., Chifiriuc, C.M., Marutescu, L., Iorgulescu, E.E., Lazar, V., Marinescu, D., Bleotu, C., Olar, R. Thermal, spectral, electrochemical and biologic characterization of new Pd(II) complexes with ligands bearing biguanide moieties (2013) <i>Journal of Thermal Analysis and Calorimetry</i>, 111 (3), pp. 1753-1761.</p> <p>185. Limban, C., Missir, A.V., Chirita, I.C., Caproiu, M.T., Guta, R., Chifiriuc, M.C. Synthesis, structure elucidation and microbiological screening of some new dibenz[b,e]oxepin derivatives (2011) <i>Revista de Chimie</i>, 62 (10), pp. 969-974.</p> <p>186. Limban, C., Chifiriuc, M.C. Antibacterial activity of new dibenzoxepinone oximes with fluorine and trifluoromethyl group substituents (2011) <i>International Journal of Molecular Sciences</i>, 12 (10), pp. 6432-6444.</p>		
--	--	--	--	--	--

			<p>187. Guta, R., Limban, C., Missir, A.V., Caproiu, M.T., Nuta, D.C., Andreescu, D.N.-. New potential antimicrobial agents from 2-methoxy-O-acyl-oximino-dibenz[b, e]oxepin Class (2011) <i>Revista de Chimie</i>, 62 (6), pp. 606-609.</p> <p>188. Chasset-Boye, S., Viaud-Massuard, M.-C., Suzenet, F., Guillaumet, G. A new and efficient ring contraction of dihydrobenzopyran to dihydrobenzofuran derivatives (2010) <i>Revista de Chimie</i>, 61 (4), pp. 404-406.</p> <p>Limban, C.; Missir, A. V.; Chirita, I. C.; <b>Nitulescu, G. M.</b>; Ilie, C.; Caproiu, M. T. Some new 2-(4-ethyl-phenoxy)methyl)benzoic acid thioureaides: Synthesis and spectral characterization. <i>Rev. Chim.</i> <b>2009</b>, <i>60</i>, 657–661.</p> <p>189. Limban, C., Missir, A.V., Nuță, D.C., Căproiu, M.T., Morusciag, L., Chiriță, C., Cupii, A., Gurgu, H. Advances in research of new 2-((4-ethylphenoxy)methyl)-n-(arylcarbamothioyl)benzamides (2015) <i>Farmacia</i>, 6 (3), pp. 376-380.</p> <p>190. Ciolan, D.-F., Missir, A.V., Draghici, C., Stecoza, C., Dumitrescu, I.B., Draganescu, D. New thioureaides of the 2-(3,4-dimethylphenyl-oximethyl)-benzoic acid with potential antimicrobial activity. I (2013) <i>Revista de Chimie</i>, 64 (11), pp. 1261-1264.</p> <p>191. Faidallah, H.M., Rostom, S.A.F., Basaif, S.A., Makki, M.S.T., Khan, K.A. Synthesis and biological evaluation of some novel urea and thiourea derivatives of isoxazolo[4,5-d]pyridazine and structurally related thiazolo[4,5-d]pyridazine as antimicrobial agents (2013) <i>Archives of Pharmacal Research</i>, 36 (11), pp. 1354-1368.</p> <p>192. Ciolan, D.-F., Lupuleasa, D. Synthesis of new thioureas derived from 2-(3,4-dimethyl-phenoxy)methyl)- and 2-(2,3-dimethyl-phenoxy)methyl)-benzoic acid with potential antimicrobial activity (2013) <i>Farmacia</i>, 61 (5), pp. 1018-1026.</p> <p>193. Limban, C., Grumezescu, A.M., Chirea, M., Matei, L., Chifiriuc, M.C. Antimicrobial potential of benzamides and derived nanosystems for controlling in vitro biofilm development on medical devices (2013) <i>Current Organic Chemistry</i>, 17 (2), pp. 162-175.</p> <p>194. Anghel, I., Limban, C., Grumezescu, A.M., Anghel, A.G., Bleotu, C., Chifiriuc, M.C. In vitro evaluation of anti-pathogenic surface coating nanofluid, obtained by combining Fe<sub>3</sub>O<sub>4</sub>/ C12 nanostructures and 2-((4-ethylphenoxy) methyl)-N-(substituted-phenylcarbamothioyl)- benzamides (2012) <i>Nanoscale Research Letters</i>, 7, pp. 1-10.</p> <p>195. Limban, C., Grumezescu, A.M., Saviuc, C., Voicu, G., Predan, G., Sakizlian, R., Chifiriuc, M.C. Optimized anti-pathogenic agents based on core/shell nanostructures and 2-((4-ethylphenoxy)ethyl)-N-(substitutedphenylcarbamothioyl)- benzamides (2012) <i>International Journal of Molecular Sciences</i>, 13 (10), pp. 12584-12597.</p> <p>196. Mocanu, A.M. Synthesis and characterization of some new azomethines (2011) <i>Revista de Chimie</i>, 62 (11), pp. 1055-1059.</p> <p>197. Limban, C., Missir, A.-V., Chirita, I., Neagu, A., Draghici, C., Chifiriuc, M.-C. Synthesis and antimicrobial evaluation of some new 2-(4-fluoro- phenoxy)methyl) benzoic acid thioureaides (2011) <i>Revista de Chimie</i>, 62 (2), pp. 168-173.</p> <p>198. Faidallah, H.M., Khan, K.A., Asiri, A.M. Synthesis and characterization of a novel series of benzenesulfonylurea and thiourea derivatives of 2H-pyran and 2H-pyridine-2-ones as antibacterial, antimycobacterial and antifungal agents (2011) <i>European Journal of Chemistry</i>, 2 (2), pp. 243-250.</p> <p>199. Drăcea, O., Babeș, C., Limban, C., Delcaru, C., Chifiriuc, M.C., Israil, A.M. Antimicrobial activity of some new of 2-(4-ethyl-phenoxy)methyl) benzoic acid thioureaides against planktonic cells (2010) <i>Romanian Archives of Microbiology and Immunology</i>, 69 (2), pp. 90-94.</p> <p>Limban, C.; Missir, A. V.; Chiriță, I. C.; <b>Nițulescu, G. M.</b>; Drăghici, C.; Căproiu, M. T.; Chifiriuc, M. C.; Drăcea, O. N. New 2-(4-ethyl-phenoxy)methyl)benzoic acid thioureaides. Synthesis, spectral analyses and microbiological assays. <i>Rev. Roum. Chim.</i> <b>2009</b>, <i>54</i>, 637–642.</p> <p>200. Alan, I., Kriza, A., Drăcea, O., Stănică, N. Synthesis, characterization and antimicrobial activity of some Cu(II) complexes with N, N'-Bis-(pyridine-2-yl-methylene)- 3,3'- dimethylbenzidine Schiff base (2012) <i>International Journal of Pharmacy and Technology</i>, 4 (2), pp. 4436-4450.</p> <p>201. Limban, C., Missir, A.-V., Chirita, I., Neagu, A., Draghici, C., Chifiriuc, M.-C. Synthesis and antimicrobial evaluation of some new 2-(4-fluoro- phenoxy)methyl) benzoic acid thioureaides (2011) <i>Revista de Chimie</i>, 62 (2), pp. 168-173.</p>	
--	--	--	---	--

			<p>202. Bădiceanu, C.D., Drăghici, C., Missir, A.-V. Synthesis and characterization of some biological active compounds on the basis of 2-thiophene carboxylic acid with heterocyclic amines (2010) <i>Revue Roumaine de Chimie</i>, 55 (6), pp. 307-311.</p> <p>Müller, J.; Limban, C.; Stadelmann, B.; Missir, A. V.; Chirita, I. C.; Chifiriuc, M. C.; Nitulescu, G. M.; Hemphill, A. Thioureides of 2-(phenoxymethyl)benzoic acid 4-R substituted: a novel class of anti-parasitic compounds. <i>Parasitol. Int.</i> <b>2009</b>, 58, 128–35.</p> <p>203. Saeed, A.; Ashraf, Z.; Erben, M. F.; Simpson, J. Vibrational spectra and molecular structure of isomeric 1-(adamantan-1-ylcarbonyl)-3-(dichlorophenyl)thioureas. <i>J. Mol. Struct.</i> <b>2017</b>, 1129, 283–291.</p> <p>204. Halim, A.N.A., Ngaini, Z. Synthesis and bacteriostatic activities of bis(Thiourea) derivatives with variable Chain Length (2016) <i>Journal of Chemistry</i>, 2016, art. no. 2739832</p> <p>205. McFarland, M. M.; Zach, S. J.; Wang, X.; Potluri, L.-P.; Neville, A. J.; Vennerstrom, J. L.; Davis, P. H. Review of experimental compounds demonstrating anti-Toxoplasma activity. <i>Antimicrob. Agents Chemother.</i> <b>2016</b>, 60, 7017–7034.</p> <p>206. Yaseen, S., Rauf, M.K., Zaib, S., Badshah, A., Tahir, M.N., Ali, M.I., Imtiaz-Ud-Din, Shahid, M., Iqbal, J. Synthesis, characterization and urease inhibition, in vitro anticancer and antileishmanial studies of Co(III) complexes with N,N,N'-trisubstituted acylthioureas (2016) <i>Inorganica Chimica Acta</i>, 443, pp. 69-77.</p> <p>207. Antczak, M.; Dzitko, K.; Długońska, H. Human toxoplasmosis—Searching for novel chemotherapeutics. <i>Biomed. Pharmacother.</i> <b>2016</b>, 82, 677–684.</p> <p>208. Rauf, M.K., Shaheen, U., Asghar, F., Badshah, A., Nadhman, A., Azam, S., Ali, M.I., Shahnaz, G., Yasinzai, M. Antileishmanial, DNA Interaction, and Docking Studies of Some Ferrocene-Based Heteroleptic Pentavalent Antimonials (2016) <i>Archiv der Pharmazie</i>, 349 (1), pp. 50-62.</p> <p>209. Saeed, A., Bolte, M., Erben, M.F., Pérez, H. Intermolecular interactions in crystalline 1-(adamantane-1-carbonyl)-3-substituted thioureas with Hirshfeld surface analysis (2015) <i>CrystEngComm</i>, 17 (39), pp. 7551-7563.</p> <p>210. Saeed, A., Khurshid, A., Bolte, M., Fantoni, A.C., Erben, M.F. Intra- and intermolecular hydrogen bonding and conformation in 1-acyl thioureas: An experimental and theoretical approach on 1-(2-chlorobenzoyl)thiourea (2015) <i>Spectrochimica Acta - Part A: Molecular and Biomolecular Spectroscopy</i>, 143, pp. 59-66.</p> <p>211. Rauf, M.K., Yaseen, S., Badshah, A., Zaib, S., Arshad, R., Imtiaz-Ud-Din, Tahir, M.N., Iqbal, J. Synthesis, characterization and urease inhibition, in vitro anticancer and antileishmanial studies of Ni(II) complexes with N,N,N'-trisubstituted thioureas (2015) <i>Journal of Biological Inorganic Chemistry</i>, 20 (3), art. no. 1239, pp. 541-554.</p> <p>212. Plutín, A.M., Mocoelo, R., Alvarez, A., Ramos, R., Castellano, E.E., Cominetti, M.R., Graminha, A.E., Ferreira, A.G., Batista, A.A. On the cytotoxic activity of Pd(II) complexes of N,N-disubstituted- N'-acyl thioureas (2014) <i>Journal of Inorganic Biochemistry</i>, 134, pp. 76-82.</p> <p>213. Saeed, A., Khurshid, A., Jasinski, J.P., Pozzi, C.G., Fantoni, A.C., Erben, M.F. Competing intramolecular NH···OC hydrogen bonds and extended intermolecular network in 1-(4-chlorobenzoyl)-3-(2-methyl-4-oxopentan-2-yl) thiourea analyzed by experimental and theoretical methods (2014) <i>Chemical Physics</i>, 431-432, pp. 39-46.</p> <p>214. Schnitzler, E.G., Jäger, W. The benzoic acid-water complex: A potential atmospheric nucleation precursor studied using microwave spectroscopy and ab initio calculations (2014) <i>Physical Chemistry Chemical Physics</i>, 16 (6), pp. 2305-2314.</p> <p>215. Vuitton, D.A., Bresson-Hadni, S. Alveolar echinococcosis: Evaluation of therapeutic strategies (2014) <i>Expert Opinion on Orphan Drugs</i>, 2 (1), pp. 67-86.</p> <p>216. Koca, I., Özgür, A., Coşkun, K.A., Tutar, Y. Synthesis and anticancer activity of acyl thioureas bearing pyrazole moiety (2013) <i>Bioorganic and Medicinal Chemistry</i>, 21 (13), pp. 3859-3865.</p> <p>217. Richter, D., Richter, J., Grüner, B., Kranz, K., Franz, J., Kern, P. In vitro efficacy of triclabendazole and clorsulon against the larval stage of <i>Echinococcus multilocularis</i> (2013) <i>Parasitology Research</i>, 112 (4), pp. 1655-1660.</p> <p>218. Müller, J., Hemphill, A. In vitro culture systems for the study of apicomplexan parasites in farm animals (2013) <i>International Journal for Parasitology</i>, 43 (2), pp. 115-124.</p>	
--	--	--	--	--

			<p>219. Müller, J., Hemphill, A. New Approaches for the Identification of Drug Targets in Protozoan Parasites (2013) <i>International Review of Cell and Molecular Biology</i>, 301, pp. 359-401.</p> <p>220. Kropf, C., Debache, K., Rampa, C., Barna, F., Schorer, M., Stephens, C.E., Ismail, M.A., Boykin, D.W., Hemphill, A. The adaptive potential of a survival artist: Characterization of the in vitro interactions of <i>Toxoplasma gondii</i> tachyzoites with di-cationic compounds in human fibroblast cell cultures (2012) <i>Parasitology</i>, 139 (2), pp. 208-220.</p> <p>221. Stadelmann, B., Küster, T., Scholl, S., Barna, F., Kropf, C., Keiser, J., Boykin, D.W., Stephens, C.E., Hemphill, A. In vitro efficacy of dicationic compounds and mefloquine enantiomers against <i>Echinococcus multilocularis</i> metacestodes (2011) <i>Antimicrobial Agents and Chemotherapy</i>, 55 (10), pp. 4866-4872.</p> <p>222. Müller, J., Hemphill, A. Identification of a host cell target for the thiazolide class of broad-spectrum anti-parasitic drugs (2011) <i>Experimental Parasitology</i>, 128 (2), pp. 145-150.</p> <p>223. Limban, C., Missir, A.-V., Chirita, I., Neagu, A., Draghici, C., Chifiriuc, M.-C. Synthesis and antimicrobial evaluation of some new 2-(4-fluoro- phenoxyethyl) benzoic acid thioureides (2011) <i>Revista de Chimie</i>, 62 (2), pp. 168-173.</p> <p>224. Küster, T., Stadelmann, B., Hermann, C., Scholl, S., Keiser, J., Hemphill, A. In vitro and in vivo efficacies of mefloquine-based treatment against alveolar echinococcosis (2011) <i>Antimicrobial Agents and Chemotherapy</i>, 55 (2), pp. 713-721.</p> <p>225. Limban, C., Missir, A.-V., Chirita, I.C., Caproiu, M.T. Preparation of new thiourea derivatives with potential anti-parasitic and antimicrobial activity (2010) <i>Revista de Chimie</i>, 61 (10), pp. 946-950.</p> <p>226. Müller, J., Nillius, D., Hehl, A., Hemphill, A., Müller, N. Stable expression of <i>Escherichia coli</i> <math>\beta</math>-glucuronidase A (GusA) in <i>Giardia lamblia</i>: application to high-throughput drug susceptibility testing (2009) <i>Journal of Antimicrobial Chemotherapy</i>, 64 (6), art. no. dkp363, pp. 1187-1191.</p> <p>Malanciuc, C.; Aramă, C.; Șaramet, I.; Monciu, C. M.; Florea, M.; <b>Nițulescu, G. M.</b> Contributions to the analytical study of Midazolam. <i>Farmacia</i> <b>2009</b>, 57, 24–34.</p> <p>227. Jaček, M., Matějčková, J., Málek, J., Hess, L., Samcová, E. Determination of midazolam in rabbit plasma by GC and LC following nasal and ocular administration (2013) <i>Journal of Separation Science</i>, 36 (20), pp. 3366-3371.</p> <p>228. Kaur, N. Recent trends in the chemistry of privileged scaffold: 1,4-benzodiazepine (2013) <i>International Journal of Pharma and Bio Sciences</i>, 4 (1), pp. 485-513.</p> <p>Limban, C.; Missir, A. V.; Chiriță, I. C.; <b>Nițulescu, G. M.</b>; Ilie, C.; Caproiu, M. T. The synthesis and characterization of some new thioureides of 2-(4-methyl-phenoxyethyl)benzoic acid with antimicrobial activity. <i>Rev. Chim.</i> <b>2008</b>, 59, 1245–1248.</p> <p>229. Limban, C., Missir, A.-V., Chirita, I., Neagu, A., Draghici, C., Chifiriuc, M.-C. Synthesis and antimicrobial evaluation of some new 2-(4-fluoro- phenoxyethyl) benzoic acid thioureides (2011) <i>Revista de Chimie</i>, 62 (2), pp. 168-173.</p> <p>230. Faidallah, H.M., Khan, K.A., Asiri, A.M. Synthesis and characterization of a novel series of benzenesulfonylurea and thiourea derivatives of 2H-pyran and 2H-pyridine-2-ones as antibacterial, antimycobacterial and antifungal agents (2011) <i>European Journal of Chemistry</i>, 2 (2), pp. 243-250.</p> <p>231. Nuța, D.C., Chifiriuc, C., Missir, A.V., Chirița, I.C., Bădiceanu, C.D. In vitro evaluation of the antibacterial and antifungal activity of some new N-(2-dialkylaminoethyl)benzanilides (2010) <i>Farmacia</i>, 58 (1), pp. 38-45.</p> <p>232. Bădiceanu, C.D., Missir, A., Draghici, C. New heterocyclic compounds with 1,3,4-oxadiazole structure (2009) <i>Revista de Chimie</i>, 60 (9), pp. 848-850.</p> <p>Chiriță, I.; Missir, A.; Morușciag, L.; Limban, C.; <b>Nițulescu, G. M.</b>; Nuță, D.; Stecoza, C. E.; Bădiceanu, C.; Ilie, C.; Căproiu, M. T. New anilides as potential antimicrobial agents. Note 2. <i>Farmacia</i> <b>2008</b>, 56, 615–624.</p> <p>233. Raiciu, A.D., Mihele, D.E., Ioniță, C., Nistorică, V., Manea, Ș. Antimicrobial activity of <i>Ribes nigrum</i>, <i>Rosmarinus officinalis</i>, <i>Betula pubescens</i>, <i>Salix alba</i>, <i>Vaccinium myrtillus</i> gemoderivatives (2010) <i>Farmacia</i>, 58 (6), pp. 735-748.</p>		
--	--	--	--	--	--

			<p>234. Palage, M., Oniga, S., Parnau, A., Zaharia, V., Belegan, C., Vlase, L., Muresan, A. Synthesis and physico-chemical characterization of some quaternary ammonium salts of 2-aryl thiazole derivatives (2009) <i>Farmacia</i>, 57 (5), pp. 598-608.</p> <p>Limban, C.; Missir, A. V.; Chirita, I. C.; <b>Nițulescu, G. M.</b>; Morusciag, L.; Stecoza, C. E.; Nută, D. C.; Bădiceanu, C. D.; Căproiu, M. T.; Drăghici, C. Synthesis of new 2-(4-methyl-phenoxyethyl)benzoic acid thioureaides. <i>Farmacia</i> <b>2008</b>, 56, 659–668.</p> <p>235. Missir, A.V., Nuță, D.C., Căproiu, M.T., Limban, C., Chiriță, C., Morușciag, L. Synthesis and structural evaluation of new 2-((4-chlorophenoxy) methyl)-n-(arylcarbamoethyl)benzamides (2015) <i>Farmacia</i>, 63 (1), pp. 74-79.</p> <p>236. Limban, C., Missir, A.V., Nuță, D.C., Căproiu, M.T., Morusciag, L., Chiriță, C., Cupil, A., Gurgu, H. Advances in research of new 2-((4-ethylphenoxy)methyl)-n-(arylcarbamoethyl)benzamides (2015) <i>Farmacia</i>, 6 (3), pp. 376-380.</p> <p>237. Limban, C., Missir, A.-V., Chirita, I., Neagu, A., Draghici, C., Chifiriuc, M.-C. Synthesis and antimicrobial evaluation of some new 2-(4-fluoro- phenoxyethyl) benzoic acid thioureaides (2011) <i>Revista de Chimie</i>, 62 (2), pp. 168-173.</p> <p>238. Palage, M., Oniga, S., Parnau, A., Zaharia, V., Belegan, C., Vlase, L., Muresan, A. Synthesis and physico-chemical characterization of some quaternary ammonium salts of 2-aryl thiazole derivatives (2009) <i>Farmacia</i>, 57 (5), pp. 598-608.</p> <p>239. Bădiceanu, C.D., Larion, C. Antimicrobial activity of some new thioureaides from 2-thiopheneacetic acid (2009) <i>Farmacia</i>, 57 (4), pp. 473-478.</p> <p>240. Bădiceanu, C. D.; Missir, A. New thioureaides of 2-thiopheneacetic acid with potential pharmacological activity. <i>Note 1. Farmacia</i> <b>2009</b>, 57, 339–345.</p> <p>Chiriță, I.; Missir, A. L.; Stecoza, C. E.; Limban, C.; <b>Nițulescu, G. M.</b>; Nuță, D.; Morușciag, L.; Bădiceanu, C.; Ilie, C.; Căproiu, M. T. New anilides as potential antimicrobial agents. <i>Note 1. Farmacia</i> <b>2008</b>, 56, 532–540.</p> <p>241. Nuță, D.C., Chifiriuc, M.C., Drăghici, C., Limban, C., Missir, A.V., Morușciag, L. Synthesis, characterization and antimicrobial activity evaluation of new agents from benzamides class (2013) <i>Farmacia</i>, 61 (5), pp. 966-974.</p> <p>242. Nuța, D.C., Chifiriuc, C.B., Missir, A.V., Chirița, I.C., Bădiceanu, C.D. In vitro evaluation of the antibacterial and antifungal activity of some new N-(2-dialkylaminoethyl)benzanilides (2010) <i>Farmacia</i>, 58 (1), pp. 38-45.</p> <p>Drăcea, O.; Larion, C.; Chifiriuc, M. C.; Raut, I.; Limban, C.; <b>Nițulescu, G. M.</b>; Bădiceanu, C. D.; Israil, A. M. New thioureaides of 2-(4-methylphenoxyethyl) benzoic acid with antimicrobial activity. <i>Roum. Arch. Microbiol. Immunol.</i> <b>2008</b>, 67, 92–97.</p> <p>243. Reyes, O., Kaal, J., Arán, D., Gago, R., Bernal, J., García-Duro, J., Basanta, M. The effects of ash and black carbon (biochar) on germination of different tree species (2015) <i>Fire Ecology</i>, 11 (1), pp. 119-133.</p> <p>244. Alan, I., Kriza, A., Drăcea, O., Stănică, N. Synthesis, characterization and antimicrobial activity of some Cu(II) complexes with N, N'-Bis-(pyridine-2-YL-methylene)- 3,3'- dimethylbenzidine Schiff base (2012) <i>International Journal of Pharmacy and Technology</i>, 4 (2), pp. 4436-4450.</p> <p>Balotescu, M. C.; Limban, C.; Missir, A. V.; Chirita, I. C.; <b>Nițulescu, G. M.</b> The synthesis and biological activities of some new 2-(4-methoxy-phenoxyethyl)benzoic acid thioureaides. <i>Rev. Chim.</i> <b>2007</b>, 58, 1064–1068</p> <p>245. Saeed, A.; Ashraf, Z.; Erben, M. F.; Simpson, J. Vibrational spectra and molecular structure of isomeric 1-(adamantan-1-ylcarbonyl)-3-(dichlorophenyl)thioureas. <i>J. Mol. Struct.</i> <b>2017</b>, 1129, 283–291.</p> <p>246. Aranicu, C., Oniga, S., Oniga, O., Palage, M., Chifiriuc, M.-C., Maruțescu, L. Antimicrobial and anti-pathogenic activity evaluation of some 2-(Trimethoxyphenyl)-4-AR1-5-R2-thiazoles (2015) <i>Farmacia</i>, 63 (1), pp. 40-45.</p>		
--	--	--	--	--	--

				<p>247. Vega-Pérez, J.M., Perićán, I., Argandoña, M., Vega-Holm, M., Palo-Nieto, C., Burgos-Morón, E., López-Lázaro, M., Vargas, C., Nieto, J.J., Iglesias-Guerra, F. Isoprenyl-thiourea and urea derivatives as new farnesyl diphosphate analogues: Synthesis and in vitro antimicrobial and cytotoxic activities (2012) <i>European Journal of Medicinal Chemistry</i>, 58, pp. 591-612.</p> <p>248. Limban, C., Chifiriuc, M.C. Antibacterial activity of new dibenzoxepinone oximes with fluorine and trifluoromethyl group substituents (2011) <i>International Journal of Molecular Sciences</i>, 12 (10), pp. 6432-6444.</p> <p>249. Limban, C., Marutescu, L., Chifiriuc, M.C. Synthesis, spectroscopic properties and antipathogenic activity of new thiourea derivatives (2011) <i>Molecules</i>, 16 (9), pp. 7593-7607.</p> <p>250. Limban, C., Missir, A.-V., Chirita, I., Neagu, A., Draghici, C., Chifiriuc, M.-C. Synthesis and antimicrobial evaluation of some new 2-(4-fluoro-phenoxymethyl) benzoic acid thiourea derivatives (2011) <i>Revista de Chimie</i>, 62 (2), pp. 168-173.</p> <p>251. Profire, L., Cojocariu, A., Oprea, A.-M., Lupusoru, C.E., Ghiciuc, C.M., Dehelean, C.A., Vasile, C. Synthesis and characterization of new nitric oxide donor compounds based on theophylline and paracetamol (2010) <i>Revista de Chimie</i>, 61 (12), pp. 1150-1154.</p> <p>252. Grumezescu, A.M., Mihaiescu, D.E., Mogoşanu, D.E., Chifiriuc, M.C., Lazar, V., Čluğrescu, I., Trîstaru, V. In vitro assay of the antimicrobial activity of Fe<sub>3</sub>O<sub>4</sub> and CoFe<sub>2</sub>O<sub>4</sub>/oleic acid - core/shell on clinical isolates of bacterial and fungal strains (2010) <i>Optoelectronics and Advanced Materials, Rapid Communications</i>, 4 (11), pp. 1798-1801.</p> <p>253. Chifiriuc, M.C., Stecoza, C., Veronica, L., Dracea, O., Larion, C., Israil, A.M. Antimicrobial activity of some new O-acyloximino-dibenzo[b,e]thiepins and O-acyloximino-dibenzo[b,e]thiepin-5,5-dioxides against planktonic cells (2010) <i>Romanian Biotechnological Letters</i>, 15 (2), pp. 5134-5139.</p> <p>254. Badiceanu, C.D., Missir, A., Draghici, C. New heterocyclic compounds with 1,3,4-oxadiazole structure (2009) <i>Revista de Chimie</i>, 60 (9), pp. 848-850.</p> <p>255. Morusciag, L., Missir, A., Ilie, C., Guta, R., Nanau-Andreescu, D., Caproiu, M.T. New thiourea derivatives of the 2-phenethylbenzoic acid having potential antimicrobial activity (2009) <i>Revista de Chimie</i>, 60 (8), pp. 805-809.</p> <p>256. Limban, C., Missir, A.-V., Chiriţă, I.C., Bădăceanu, C.D., Drăghici, C., Balotescu, M.C., Stamatoiu, O. New thiourea derivatives of 2-(4-methyl-phenoxymethyl)-benzoic and 2-(4-methoxy-phenoxymethyl)-benzoic acids with biological activity (2008) <i>Revue Roumaine de Chimie</i>, 53 (8), pp. 595-602.</p> <p>257. Limban, C., Chifiriuc, M.-C.B., Missir, A.-V., Chiriţă, I.C., Bleotu, C. Antimicrobial activity of some new thiourea derivatives derived from 2-(4-chlorophenoxymethyl)benzoic acid (2008) <i>Molecules</i>, 13 (3), pp. 567-580.</p> <p><b>Nuţă, D.; Limban, C.; Stecoza, C.; Moruşciag, L.; Ilie, C.; Căproiu, M. T.; Niţulescu, G. M.; Bădăceanu, C. New amides of 2-phenoxymethyl-benzoic acids as potential antimicrobial agents. <i>Farmacia</i> 2007 55, 622-631.</b></p> <p>258. Farshori, N.N., Ahmad, A., Khan, A.U., Rauf, A. A facile, one-pot synthesis, characterization and antimicrobial activity of o-hydroxy anilide derivatives and 1-substituted-1,3-dicyclohexylurea analogs of long chain carboxylic acids (2011) <i>European Journal of Medicinal Chemistry</i>, 46 (4), pp. 1433-1438.</p> <p>259. Nuţă, D.C., Chifiriuc, C.B., Missir, A.V., Chiriţă, I.C., Bădăceanu, C.D. In vitro evaluation of the antibacterial and antifungal activity of some new N-(2-dialkylaminoethyl)benzanilides (2010) <i>Farmacia</i>, 58 (1), pp. 38-45.</p> <p>260. Palage, M., Oniga, S., Parnau, A., Zaharia, V., Belegan, C., Vlase, L., Muresan, A. Synthesis and physico-chemical characterization of some quaternary ammonium salts of 2-aryl thiazole derivatives (2009) <i>Farmacia</i>, 57 (5), pp. 598-608.</p> <p><b>Limban, C.; Missir, A. V.; Chiriţă, I. C.; Niţulescu, G. M.; Drăghici, B. Synthesis and characterization of some new 2-methyl-O-acyl-oximino-dibenz [b,e] oxepins. <i>Rev. Chim.</i> 2007, 58, 224–228.</b></p>		
--	--	--	--	---	--	--

			<p>261. Badea, M., Iosub, E., Chifiriuc, C.M., Marutescu, L., Iorgulescu, E.E., Lazar, V., Marinescu, D., Bleotu, C., Olar, R. Thermal, spectral, electrochemical and biologic characterization of new Pd(II) complexes with ligands bearing biguanide moieties (2013) Journal of Thermal Analysis and Calorimetry, 111 (3), pp. 1753-1761.</p> <p>262. Limban, C., Marutescu, L., Chifiriuc, M.C. Synthesis, spectroscopic properties and antipathogenic activity of new thiourea derivatives (2011) Molecules, 16 (9), pp. 7593-7607.</p> <p>263. Limban, C., Missir, A.-V., Chirita, I.C., Caproiu, M.T. Preparation of new thiourea derivatives with potential anti-parasitic and antimicrobial activity (2010) Revista de Chimie, 61 (10), pp. 946-950.</p> <p>264. Limban, C., Missir, A.-V., Chiriță, I.C., Ilie, C., Căproiu, M.T. Studies on synthesis of some novel thiourea derivatives of 2-(4-methyl- phenoxyethyl)benzoic acid with antimicrobial activity (2008) Revista de Chimie, 59 (10), pp. 1136-1139.</p> <p>265. Limban, C., Missir, A.-V., Chiriță, I.C., Drăghici, B. New 2-methyl-O-acyl-oximino-dibenz[b,e]oxepins with potential antidepressive action (2007) Revista de Chimie, 58 (7), pp. 655-658.</p>		
		<b>3.3 Prezentări invitate în plenul unor manifestări științifice naționale și internaționale</b>	<ol style="list-style-type: none"> <li><b>Nițulescu, G. M.</b> Cariera universitară - între didactic și cercetare, Școala de Vară SSFB - ediția a VI-a „Oportunitățile studentului farmacist”, 1-5 august 2014, Sibiu.</li> <li><b>Nițulescu, G. M.</b> Boli cu transmitere prin vectori, “Small bite, big threat”, 7 aprilie 2014, București.</li> <li><b>Nițulescu, G. M.</b> Medicamente vechi, tratamente noi, Gala FASFR „Medicamentul sub lupa farmacistului”, 1-4 Decembrie 2013, București.</li> <li><b>Nițulescu, G. M.</b> Utilizările <i>off-label</i> între inovare și siguranța pacientului, SSFB Summer School, 26-30 iulie 2013, Eforie Nord.</li> <li><b>Nițulescu, G. M.</b> Modern Strategies of Drug Design and Discovery, 22 Septembrie 2011, Faculty of Science, Palacký University and Institute of Experimental Botany, Olomouc, Cehia.</li> <li>Chiriță, I. C.; Missir, A. V.; Morușciag, L.; Limban, C.; Stecoza, C. E.; Nuță, D. C.; <b>Nițulescu, G. M.</b>; Bădiceanu, C. D.; Cioroianu, D. M. Strategies for obtaining some biological active analogues, Congresul Național de Farmacie, 13-16 octombrie 2010, Târgu-Mureș.</li> </ol>		Îndeplinit 100%
		<b>3.4. Profesor invitat (exclusiv ERASMUS)</b>			
		<b>3.5 Membru în colectivele de redacție sau comitete științifice, organizator de manifestări științifice</b>	Colectivul Editorial al revistei Journal of Modern Medicinal Chemistry (BDI)		Îndeplinit 100%
		<b>3.6 Recenzor pentru reviste și manifestări științifice naționale și</b>	<b>Recenzor al 53 de manuscrise (50 pentru reviste ISI, 3 BDI). Cooperare cu 18 reviste ISI și 3 reviste BDI</b> <b>Recenzor la următoarele reviste:</b> Medicinal Chemistry Research (IF: 1,44; 15 recenzii)		Îndeplinit 100%



	<b>internaționale indexate ISI/BDI</b>		<p>European Journal of Medicinal Chemistry (IF: 3,90; 11 recenzii)</p> <p>International Journal of Molecular Sciences (IF: 3,26; 5 recenzii)</p> <p>Arabian Journal of Chemistry (IF: 3,61; 3 recenzii)</p> <p>Molecules (IF: 2,47; 3 recenzii)</p> <p>Food and Chemical Toxicology (IF: 3,58; 2 recenzii)</p> <p>European Journal of Pharmaceutical Sciences (IF: 3,77; 2 recenzii)</p> <p>Mini-Reviews in Medicinal Chemistry (IF: 2,84; 1 recenzie)</p> <p>Applied Organometallic Chemistry ( IF: 2,45; 1 recenzie)</p> <p>Clinical and Translational Oncology (IF: 2,08; 1 recenzie)</p> <p>Current Organic Synthesis (IF: 2,05; 1 recenzie)</p> <p>Current Organic Chemistry (IF: 1,95; 1 recenzie)</p> <p>Chinese Journal of Chemistry (IF: 1,87; 1 recenzie)</p> <p>Research on Chemical Intermediates (IF: 1,83; 1 recenzie)</p> <p>Medicinal Chemistry (IF: 1,46; 1 recenzie )</p> <p>Springerplus (IF: 0,98; 1 recenzie)</p> <p>Letters in Drug Design &amp; Discovery (IF: 0,97; 1 recenzie)</p> <p>Phosphorus, Sulfur, and Silicon and the Related Elements (IF: 0,72; 1 recenzie)</p> <p>Bulgarian Chemical Communications (IF: 0,23; 1 recenzie)</p> <p>Journal of International Research in Medical and Pharmaceutical Sciences (BDI; 1 recenzie)</p> <p>Journal of Modern Medicinal Chemistry (BDI; 1 recenzie)</p> <p>American Chemical Science Journal (BDI; 1 recenzie)</p>		
	<b>3.7 Membru în comisii de doctorat (exclusiv președinte)</b>		<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Referent prin decizia CSUD al UMF Carol Davila, nr. 18850/06.07.2015. Teza: Cercetarea și dezvoltarea unor metode complementare pentru evaluarea agregării plachetare și eritrocitare, 24.11.2015, Doctorand: Sârbu Iulian, Conducător: Constantin Mircioiu</li> <li>2. Referent prin decizia CSUD al UMF Carol Davila, nr. 23896/06.09.2016. Teza: Similaritatea între condițiile pe frontieră și condițiile la interfețe în abordarea cantitativă a farmacocineticii și efectului farmacodinamic, 28.09.2016, Doctorand: Amzoiu Manuel Ovidiu, Conducător: Constantin Mircioiu</li> </ol>		Îndeplinit 100%
	<b>3.8 Experiență de management în cercetare și/sau învățământ</b>		<p><b>Director de proiect pentru 2 contracte naționale câștigate prin competiții UEFISCDI și manager al unui proiect postdoctoral câștigat prin competiție</b></p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Director al contractului PN-II-RU-TE-2014-4-1670, „Inhibitori ai soartei A. Noi solutii terapeutice in tratamentul infectiilor produse de coci gram pozitiv multirezistenti” (2015-2017), finanțat de UEFISCDI, cu un buget de 517.000 lei.</li> <li>2. Director al contractului PN-II-RU-TE-2011-3-0228, „Sinteza si evaluarea antitumorală a unor noi compusi pirazolici” (2010-2014), finanțat de UEFISCDI, cu un buget de 700.000 lei.</li> </ol>		Îndeplinit 100%

				<p>3. Contract de cercetare de tip bursă postdoctorală (2014-2015) în cadrul programului CERO-profil de carieră: cercetător roman”, numărul grantului POSDRU/159/1.5/S/135760.</p> <p>4. Expertiză în management, obținută prin absolvirea cursului “Manager de Proiect”, acreditat de Ministerul Muncii, Familiei și Protecției Sociale.</p>		
		<b>3.9 Participare efectivă la manifestări științifice</b>		<p><b>Participare la 38 de manifestări științifice</b></p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Simpozionul Internațional Prioritățile Chimiei pentru o Dezvoltare durabilă - PRIOCHEM, Ediția a XII-a, 27-28 octombrie 2016, București, România.</li> <li>2. Congresului Național de Farmacie din Romania - CNFR 2016, 28 septembrie - 01 octombrie, București, România.</li> <li>3. Eurotox2016, 4-7 septembrie 2016, Seville, Spania</li> <li>4. 15th Belgian Organic Synthesis Symposium, 10-15 iulie 2016, Antwerp, Belgia.</li> <li>5. Conferința Națională de Farmacie Clinică, Prima Ediție “Farmacia Clinică – Noi frontiere”, 17-18 iunie 2016, Bucuresti</li> <li>6. Congresul Universității de Medicina si Farmacie Carol Davila Bucuresti, Ediția a 4-a, 2-4 iunie 2016, Bucuresti, Congres Stiintific cu participare internațională.</li> <li>7. Simpozionul Internațional Prioritățile Chimiei pentru o Dezvoltare durabilă - PRIOCHEM, 29-30 octombrie 2015, București.</li> <li>8. Simpozionul „Solutions and innovations for the pharmaceutical industry”, 28-29 octombrie 2015, București.</li> <li>9. Congresul Internațional „From Science to Guidance and Practice”, 19-21 octombrie 2015, București.</li> <li>10. Congresul Național de Toxicologie, cu participare internațională, „Toxicologia la confluența dintre domenii”, 16-18 octombrie 2015, București.</li> <li>11. Conferința internațională „Research People and Actual Tasks on Multidisciplinary Sciences”, 24-28 iunie 2015, Lozenec, Bulgaria.</li> <li>12. Congresul Universității de Medicina si Farmacie Carol Davila Bucuresti, Ediția a 3-a, 28-30 mai 2015, Bucuresti, Palatul Parlamentului, Congres Stiintific cu participare international.</li> <li>13. Simpozionul Internațional Prioritățile Chimiei pentru o Dezvoltare durabilă - PRIOCHEM, 30-31 oct. 2014, București.</li> <li>14. Congresul Național de Farmacie din România, 24-27 septembrie 2014, Iasi, Romania</li> <li>15. XXIII International Symposium on Medicinal Chemistry, 7-11 septembrie 2014, Lisboa, Portugalia.</li> <li>16. Conferința „Colaborarea Medic – Farmacist Clinician. O necesitate?”, 11 aprilie 2014, București.</li> <li>17. 26<sup>th</sup> International Symposium on Organic Chemistry of Sulfur, 24-29 august 2014, Istanbul, Turcia.</li> </ol>		Îndeplinit 100%

			<p>18. 2nd International Conference on Pharmaceutical Sciences Sharing a vision - Towards better &amp; Safe medicines, 25-26 octombrie 2013, Zagreb, Croatia.</p> <p>19. Simpozionul aniversar dedicat împlinirii a 90 de ani de la înființarea Facultății de Farmacie din București, 2 octombrie 2013, București.</p> <p>20. Simpozionul aniversar dedicat Acad. Prof. Dr. doc. Dumitru Dobrescu, cu ocazia împlinirii vârstei de 85 de ani, București, 30 martie 2012, București.</p> <p>21. 4<sup>th</sup> BBBB-Bled International Conference on Pharmaceutical Sciences, 29 septembrie - 1 octombrie, 2011, Bled, Slovenia.</p> <p>22. 36<sup>th</sup> FEBS Congress and 12<sup>th</sup> IUBMB Conference, 25- 30 Iunie, 2011, Torino, Italia.</p> <p>23. Congresul Național de Farmacie, ediția a XIV-a, 13-16 octombrie 2010, Târgu-Mureș.</p> <p>24. 19<sup>th</sup> European Congress of Clinical Microbiology and Infectious Diseases, 16-19 Mai, 2009, Helsinki, Finlanda.</p> <p>25. 33rd FEBS Congress and 11th IUBMB Conference, Atena, 28 iunie- 03 iulie, 2008.</p> <p>26. 18<sup>th</sup> European Congress of Clinical Microbiology and Infectious Diseases, 19-22 aprilie 2008, Barcelona, Spania.</p> <p>27. Conferința Internațională „Educație și creativitate pentru o societate bazată pe cunoaștere”, 22-23 noiembrie 2007, București.</p> <p>28. 13<sup>th</sup> Panhellenic Pharmaceutical Congress, 12-14 mai 2007, Atena, Grecia</p> <p>29. 4<sup>th</sup> Symposium with International Participation Drug Reaserch between Information and Life Sciences, 19- 20 octombrie 2006, București.</p> <p>30. Congresul Național de Farmacie, ediția a XIII-a, „O farmacie puternică într-o Românie europeană”, 28-30 septembrie 2006, Cluj-Napoca</p> <p>31. Simpozionul aniverar „10 ani de învățământ farmaceutic universitar craiovean (1996-2006)”, 18-20 mai 2006, Craiova.</p> <p>32. Simpozionul “Actualități în Chimia Medicamentului”, 4 noiembrie 2005, București</p> <p>33. Simpoziunul Internațional „Hands on Dissolution Workshop”, 6-7 octombrie 2005, București</p> <p>34. „Life Sciences – let’s join the European Research. Last call for proposals in the FP6”, 29-30 septembrie 2005, Poznan, Polonia.</p> <p>35. Simpozionul „Farmacia astăzi, între promovare și cercetare”, 26-28 mai 2005, Timișoara, România.</p> <p>36. The second simposium „New resources in pharmaceutical industry”, 27-30 mai 2004, Constanța, România.</p> <p>37. International Regulatory workshop on bioequivalence and dissolution, 4-5 decembrie 2003, București.</p> <p>38. The first simposium „New resources in pharmaceutical industry”, 5-8 iunie 2003, Constanța.</p>		
--	--	--	--	--	--